

DEVIZ TOTAL

Obiect: Lucrari de reconstructie a imobilului cadastral nr.cad.01000213832.01 cam 8
din str. M.Lomonosov,63

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma fara TVA, lei	TVA , lei	Suma cu TVA, lei
1	2--1--1	Lucrari de demolare	lei	549915.86	109983.17	659899.03
2	2--1--2	Lucrari de constructie,(CBA)	lei	1,834,046.14	366,809.23	2,200,855.37
3	2--1--3	Lucrari de constructii,(SA)	lei	8,793,722.20	1,758,744.44	10,552,466.64
4	7--1	Amenajarea	lei	413,486.35	82,697.27	496,183.62
Total				11,591,170.55	2,318,234.11	13,909,404.66

Director
SRL”HIPERTEH”

Gherghisan C.

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-SA**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 659 899,03 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	988,85	36,45	36 043,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	160,11	36,45	5 836,01
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,12	36,45	332,42
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	290,57	36,45	10 591,28
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	996,33	36,45	36 316,22
6.	7212030022700	Sudor	h-om	6,73	36,45	245,31
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	446,96	36,45	16 291,70
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,25	36,45	701,66
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	38,35	36,45	1 397,85
10.	7422010060100	Timplar	h-om	304,84	36,45	11 111,42
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 290,15	36,45	47 025,97
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 420,34	36,45	124 671,37
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 385,27	36,45	50 493,08
14.	9312040019600	Sapator	h-om	27,44	36,45	1 000,19
		Total manopera				342 058,06

Materiale:

1.	2320166200729	Parchetin	l	44,89	22,00	987,58
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,48	6,20	15,37
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,76	12,20	21,47
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	372,06	13,29	4 944,68
5.	4100126202818	Apa	m3	233,47	13,29	3 102,81
		Total materiale de constructii				9 407,57

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,28	250,00	70,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,46	250,00	865,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	46,56	50,00	2 328,00

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	94,27	10,80	1 018,10
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	250,42	10,80	2 704,52
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,99	20,00	59,80
7.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	46,56	40,00	1 862,40
8.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	4,16	65,00	270,40
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	299,87	220,00	65 971,40
		Total utilaje de construcții				75 149,62

Total:

Total	lei	426 279,59
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	76 963,06
Transportarea materialelor	3,70 %	335,66
Total	100,00 +	503 578,31
Cheltuieli de regie	4,21 %	21 200,64
Total	100,00 +	524 778,95
Beneficiu	4,79 %	25 136,91
Total	100,00 +	549 915,86
TVA	20,00 %	109 983,17

Total deviz:

659 899,03

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

**Reconstructia imobilului cu nr.cad.0100213832.01
cam.nr.8 din str.M.Lomonosov 63. sect.Centru
,mun.Chisinau 065/18-92-SA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

**Lucrari de demolare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Pereti despartitori				
1	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			48,89 48,11
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
2	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 2 rinduri -разборка перегородок из гипсолитовых плит 2 слоя	m3			111,44 80,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	36,45	63,78
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,59
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	50,00	16,00
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	40,00	12,80
3	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 2 rinduri -разборка перегородок из гипсолитовых плит 1 слой	m3			111,45 80,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	36,45	63,79
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
	291234000	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	0,3200	50,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2509	presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	40,00	12,80
4	CK11B,k =0,5 sal	Vitrine gata confectionate-Demolarea -разборка пластик перегородок в душевых и санузлах	m2			14,94 13,67
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	36,45	12,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	0,91
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,27
5	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie-Разборка вентканалов	m3			146,43 143,97
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,59
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
6	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия-окна)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
7	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre- balcon) (Разборка: столярные изделия-окна ,балконные)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
8	CK26B,k =0,5 sal	DEMOLAREA Glafuri montate la ferestre din tabla zincata b=20 cm	m			7,49 7,29
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	5,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	1,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	RpCP45 D	Demontarea , grilelor metalice etc (Демонтаж металлических окон решеток)	kg			1,83 1,46
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,45	0,73
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,73
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	12,20	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	6,20	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,80	0,03
	311050000 2401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
		1.2. Usi				
10	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,2100	36,45	7,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
11	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn) (Разборка: столярные изделия (витраж с дверн блоками)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,2100	36,45	7,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
		1.3. Pardosele 1.3.1. по грунту				
12	RpCB18 A	Demolarea betoanelor Разборка бетонной подготовки	m3			324,45 322,57
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	36,45	225,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	36,45	96,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,26
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,80	1,62
13	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			29,64 28,43
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	36,45	14,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,80	0,54
14	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			8,74 8,02
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	36,45	4,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
15	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida-Кирпичные столбики	m3			146,41 143,95
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,59
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
16	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ .)	m2			18,15 16,77
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
		1.3.2. по перекрытию				
17	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			12,03 10,93
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	36,45	5,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,80	0,43
18	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			29,64 28,43
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	36,45	14,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,45	14,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,80	0,54
19	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка	m2			18,15 16,77

1	2	3	4	5	6	7
		теплых полов - полов из ковра из ПВХ .)				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,80	0,32
20	RpCG29 B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянной обшивки разводки трубопроводов 1 эт))	m2			33,19 31,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	36,45	31,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0900	13,29	1,20
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,80	0,65
21	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона в туалетах м3)	m3			324,47 322,58
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	36,45	225,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	36,45	96,59
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,80	1,62
		1.4. Кровля				
22	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis -, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - покрытие парапета .)	m			5,21 5,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
23	CP15A,k =0,5	DEMOLAREA placutelor prefabricate din beton -ДЕМОНТАЖ ПАРАПЕТНЫХ ПЛИТ	buc			15,47 5,47
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,2500	36,45	4,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	0,91
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment	h-ut	0,0400	250,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		max.=15 TFM				
24	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки- парапет)	m3			144,84 143,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,58
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
25	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis -, burlane, (Разборка элементов крыш - ж, водосточных труб.)	m			5,21 5,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
26	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi (Разборка элементов крыш - желобов.)	m			5,21 5,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
27	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			25,07 24,42
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,45	17,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,80	0,65
28	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,03 10,94
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	36,45	5,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,80	0,43
29	CG32C,k	DESFACEREA Umpluturi in	m3			28,25

1	2	3	4	5	6	7
	=0,5 sal	straturi - executate cu zgura - разборка утеплителя из керамзита				28,25
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,4000	36,45	25,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	2,73
30	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie-Разборка вентшахт на кровле	m3			146,44 143,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,58
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,59
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
31	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя) Вентшахта в осях 5-6	m2			25,05 24,41
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,45	17,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,29
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,80	0,64
32	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosime pînă la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)	m3			543,75 541,27
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	36,45	375,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	36,45	165,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,80	2,15
33	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, caramizi GVP, exclusiv șelă și curățirea caramizilor (Разборка стен кладки- шахта)	m3			146,50 144,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,45	127,57

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,57
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,88
34	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окно))	m2			<u>14,60</u> 14,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,30
35	RpCP45 A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических дверей - люк)	kg			<u>2,53</u> 2,19
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,45	1,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,45	1,09
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,20	0,01
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	6,20	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,80	0,03
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,30
36	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - откосов ,фартуков	m			<u>5,22</u> 5,11
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,45	3,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,83
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		1.5. Лестницы внутренние				
37	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, .)	kg			<u>1,83</u> 1,46
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,45	0,73
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,45	0,73
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,20	0,01
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	6,20	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,80	0,03
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,33
		1.6. Балконы				
38	RpCO56 C	Demontari: captuseli din plastic , la tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки потолка из пластиковой вагонки)	m2			<u>9,11</u> 9,11

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,1300	36,45	4,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	36,45	4,37
39	RpCI42 B	Demontarea - invelitori din tabla,-Демонтаж обшивки ограждений балконов из профнастила	m2			<u>26,46</u> 26,24
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
40	RpCI42 B	Demontarea* - invelitori din tabla, Разборка обшивки каркаса межбалконных перегородок	m2			<u>26,46</u> 26,24
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
41	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлокаркаса перегородок)	kg			<u>0,48</u> 0,42
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	36,45	0,29
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	36,45	0,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,04
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	12,20	0,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	6,20	0,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,05
42	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлокаркаса ограждения балкона)	kg			<u>0,48</u> 0,42
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	36,45	0,29
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	36,45	0,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,04
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	12,20	0,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	6,20	0,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (Разборка элементов крыш - кровли металлочерепица)свесы балконов	m2			26,46 26,24
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,22
44	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,48 0,42
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	36,45	0,29
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	36,45	0,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,04
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	12,20	0,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	6,20	0,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,05
		1.7. Внутренняя отделка				
45	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах и потолках	m2			10,61 9,84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
46	RpCO56 B	Demontari: lambriuri din plastic la pereti .(Разборка обшивки короба из пластиковой вагонки .)	m2			34,37 34,37
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	36,45	17,18
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,45	17,18
47	CK29F,k =0,5 sal	DEMOLAREA Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			40,39 40,09
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	2,73

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	37,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.8. Наружняя отделка				
48	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,61 ----- 9,84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	36,45	4,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		1.9. Transportarea gunoiului				
49	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			45,56 ----- 45,56
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	36,45	9,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	36,45	36,45
50	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			40,46 ----- 40,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,46
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			56,76 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,76

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 659 899,03 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Pereti despartitori				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	319,60	48,89 48,11	15 626,83 15 377,16
2	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 2 rinduri -разборка перегородок из гипсолитовых плит 2 слоя	m3	64,10	111,44 80,18	7 143,32 5 139,82
3	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor din gips 2 rinduri -разборка перегородок из гипсолитовых плит 1 слой	m3	81,40	111,45 80,19	9 072,11 6 527,46
4	CK11B,k=0,5 sal	Vitrine gata confectionate-Demolarea -разборка пластик перегородок в душевых и санузлах	m2	55,00	14,94 13,67	821,96 751,96
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie-Разборка вентканалов	m3	25,50	146,43 143,97	3 733,94 3 671,24
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия-окна)	m2	197,60	15,31 15,31	3 025,34 3 025,34
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre- balcon) (Разборка:	m2	246,80	15,31	3 778,40

1	2	3	4	5	6	7
		столярные изделия-окна ,балконные)			15,31	3 778,40
8	CK26B,k=0,5 sal	DEMOLAREA Glafuri montate la ferestre din tabla zincata b=20 cm	m	204,40	7,49 7,29	1 530,88 1 490,08
9	RpCP45D	Demontarea , grilelor metalice etc (Демонтаж металлических окон решеток)	kg	355,00	1,83 1,46	650,32 517,58
Total Pereti despartitori						45 383,10
Incluziv salariu						40 279,04
		1.2. Usi				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	249,50	15,31 15,31	3 819,24 3 819,24
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Разборка: столярные изделия (витраж с дверн блоками)	m2	62,80	15,31 15,31	961,56 961,56
Total Usi						4 780,80
Incluziv salariu						4 780,80
		1.3. Pardosele				
		1.3.1. по грунту				
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor Разборка бетонной подготовки	m3	20,16	324,45 322,57	6 540,99 6 503,05
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	153,00	29,64 28,43	4 534,23 4 349,94
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	187,60	8,74 8,02	1 640,28 1 504,66
15	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida-Кирпичные столбики	m3	3,75	146,41 143,95	549,04 539,82
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ .)	m2	186,70	18,15 16,77	3 388,42 3 130,32

1	2	3	4	5	6	7
Total по грунту						16 652,96
Incluziv salariu						16 027,79
		1.3.2. по перекрытию				
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	1 849,36	12,03 10,93	22 250,27 20 222,46
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	539,56	29,64 28,43	15 990,28 15 340,34
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ .)	m2	1 309,80	18,15 16,77	23 771,99 21 961,12
20	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянной обшивки разводки трубопроводов 1 эт))	m2	16,00	33,19 31,35	531,06 501,55
21	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doze de ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона в туалетах м3)	m3	5,00	324,47 322,58	1 622,34 1 612,91
Total по перекрытию						64 165,94
Incluziv salariu						59 638,38
Total Pardosele						80 818,90
Incluziv salariu						75 666,17
		1.4. Кровля				
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - покрытие парапета .)	m	73,00	5,21 5,10	380,40 372,52
23	CP15A,k=0,5	DEMOLAREA placutelor prefabricate din beton -ДЕМОНТАЖ ПАРАПЕТНЫХ ПЛИТ	buc	73,00	15,47 5,47	1 129,12 399,12
24	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки- парапет)	m3	22,40	144,84 143,98	3 244,43 3 225,10

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -, burlane, (Разборка элементов крыш - ж, водосточных труб.)	m	33,00	5,21 5,10	171,96 168,40
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi (Разборка элементов крыш - желобов.)	m	42,00	5,21 5,10	218,87 214,33
27	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	560,00	25,07 24,42	14 038,92 13 676,04
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	560,00	12,03 10,94	6 737,64 6 123,60
29	CG32C,k=0,5 sal	DESFACEREA Umpluturi in straturi - executate cu zgura - разборка утеплителя из керамзита	m3	39,20	28,25 28,25	1 107,35 1 107,35
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie- Разборка вентшахт на кровле	m3	16,00	146,44 143,98	2 342,98 2 303,64
31	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя) Вентшахта в осях 5-6	m2	8,90	25,05 24,41	222,96 217,24
32	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)	m3	0,40	543,75 541,27	217,50 216,51
33	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки- шахта)	m3	2,70	146,50 144,04	395,55 388,92
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окно))	m2	0,40	14,60 14,60	5,84 5,84
35	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических дверей - люк)	kg	15,00	2,53 2,19	37,96 32,80
36	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - откосов ,фартуков	m	53,30	5,22 5,11	278,00 272,28

1	2	3	4	5	6	7
Total Кровля						30 529,48
Incluziv salariu						28 723,69
		1.5. Лестницы внутренние				
37	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, .)	kg	462,00	1,83 1,46	846,12 673,60
Total Лестницы внутренние						846,12
Incluziv salariu						673,60
		1.6. Балконы				
38	RpCO56C	Demontari: captuseli din plastic , la tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки потолка из пластиковой вагонки)	m2	357,00	9,11 9,11	3 253,16 3 253,16
39	RpCI42B	Demontarea - invelitori din tabla,- Демонтаж обшивки ограждений балконов из профнастила	m2	220,50	26,46 26,24	5 834,43 5 786,80
40	RpCI42B	Demontarea* - invelitori din tabla, Разборка обшивки каркаса межбалконных перегородок	m2	144,00	26,46 26,24	3 810,24 3 779,14
41	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлокаркаса перегородок)	kg	516,00	0,48 0,42	246,05 216,51
42	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлокаркаса ограждения балкона)	kg	1 929,00	0,48 0,42	922,98 808,46
43	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, (Разборка элементов крыш - кровли металлочерепица)свесы балконов	m2	84,00	26,46 26,24	2 222,64 2 204,50
44	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	250,00	0,48 0,42	119,26 104,61
Total Балконы						16 408,76
Incluziv salariu						16 153,18
		1.7. Внутренняя отделка				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	6 021,00	10,61	63 906,89

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti si tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах и потолках			9,84	59 255,67
46	RpCO56B	Demontari: lambriuri din plastic la pereti .(Разборка обшивки короба из пластиковой вагонки .)	m2	3,50	34,37 34,37	120,28 120,28
47	CK29F,k=0,5 sal	DEMOLAREA Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	63,50	40,39 40,09	2 565,03 2 546,03
Total Внутренняя отделка						66 592,20
Incluziv salariu						61 921,98
		1.8. Наружная отделка				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 410,00	10,61 9,84	14 965,75 13 876,52
Total Наружная отделка						14 965,75
Incluziv salariu						13 876,52
		1.9. Transportarea gunoiului				
49	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	1 162,30	45,56 45,56	52 957,11 52 957,11
50	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	1 162,30	40,46 40,46	47 025,97 47 025,97
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	1 162,30	56,76 0,00	65 971,40 0,00
Total Transportarea gunoiului						165 954,48

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						99 983,08
Total Lucrari de demolare						426 279,59
Incluziv salariu						342 058,06
Total		lei				426 279,59
Asigurarea sociala si medicala		22,50 %				76 963,06
Transportarea materialelor		3,70 %				335,66
Total		100,00 +				503 578,31
Cheltuieli de regie		4,21 %				21 200,64
Total		100,00 +				524 778,95
Beneficiu		4,79 %				25 136,91
Total		100,00 +				549 915,86
TVA		20,00 %				109 983,17

Total deviz: **659 899,03**
Incluziv salariu **342 058,06**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-SA**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de constructie,(CBA)

Valoarea de deviz 2 200 855,366 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	621,153	36,45	22 641,027
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 489,853	36,45	127 205,142
3.	7123010010200	Betonist	h-om	977,241	36,45	35 620,433
4.	7123011000200	Betonist	h-om	2,368	36,45	86,314
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 907,755	36,45	105 987,671
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	426,536	36,45	15 547,238
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,477	36,45	1 183,787
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	572,352	36,45	20 862,230
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,600	36,45	3 193,020
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,580	36,45	750,141
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,743	36,45	1 011,232
12.	7212030022700	Sudor	h-om	10,848	36,45	395,409
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	214,294	36,45	7 811,016
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	206,116	36,45	7 512,929
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,621	36,45	4 214,385
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 364,899	36,45	86 200,569
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	657,434	36,45	23 963,469
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,652	36,45	3 814,565
		Total manopera				468 000,577

Materiale:

1.	1	Otel beton profil neted OB 3 STAS 438 D=8mm	kg	2 204,100	11,00	24 245,100
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,272	25,00	406,800
3.	1212121212121	Apa	m3	6,336	13,29	84,206
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,644	230,00	378,120
5.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	3,960	230,00	910,800
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	252,336	220,00	55 513,920
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,770	220,00	169,400
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,335	220,00	953,700

9.	14213022004655	Анкер химический HILTY-HIT	kg	11,169	285,00	3 183,165
10.	1423	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D=6mmf	kg	-62,000	11,00	
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,200	5,00	21,000
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,077	3 100,00	238,700
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,464	3 100,00	1 438,400
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,143	3 100,00	443,300
15.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	21,912	3 100,00	67 927,200
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,279	3 100,00	864,900
17.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,086	3 100,00	266,600
18.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	1,584	3 100,00	4 910,400
19.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75mm calit a II a	m3	4,224	3 100,00	13 094,400
20.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,014	3 100,00	43,400
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,015	3 100,00	46,500
22.	2010237318750	Distantieri	buc	2 688,668	0,85	2 285,367
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	41,133	115,00	4 730,295
24.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	15,097	115,00	1 736,155
25.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	44,880	18,50	830,280
26.	2320166200676	White spirit	kg	8,400	24,00	201,600
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	26,400	16,50	435,600
28.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	10,218	35,00	357,630
29.	2320187315789	Decofrol	kg	37,158	55,00	2 043,690
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	898,735	6,20	5 572,157
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	718,934	12,20	8 770,995
32.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	51,744	28,50	1 474,704
33.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,603	55,00	1 848,165
34.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,317	25,00	7,925
35.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	176,880	18,50	3 272,280
36.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,801	45,00	756,045
37.	24302261010109	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	61,005	17,93	1 093,820
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,370	35,00	82,950
39.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	557,370	0,60	334,422
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6,989	850,00	5 940,650
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	11 600,000	3,00	34 800,000
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 101,200	1,37	2 878,644
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70 813,944	1,37	97 015,103
44.	2652102100713	Var pasta	m3	6,828	1 200,00	8 193,600
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	264,600	2,50	661,500
46.	26631021000000	Beton M100	m3	0,531	650,00	345,150
47.	26631021000002 00	Beton M200	m3	11,819	750,00	8 864,250
48.	26631021000002 50	Beton M250	m3	95,673	780,00	74 624,940
49.	26631021100002 50	Beton M250	m3	54,889	780,00	42 813,420
50.	2664102100000	Mortar	m3	3,528	850,00	2 998,800
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	89,232	12,00	1 070,784
52.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	7,647	13,50	103,234
53.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	2,856	13,50	38,556
54.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6	kg	1 796,756	11,00	19 764,316

		mm				
55.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	72,787	11,00	800,657
56.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	2 812,600	11,00	30 938,600
57.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	326,770	11,00	3 594,470
58.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	783,807	11,00	8 621,877
59.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	115,632	11,00	1 271,952
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	879,213	11,00	9 671,343
61.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	622,688	11,00	6 849,568
62.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	7 437,369	11,00	81 811,059
63.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	7,143	11,00	78,573
64.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	15,791	13,50	213,179
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,848	13,50	146,448
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,482	13,25	205,137
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	84,230	13,50	1 137,104
68.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,350	13,50	99,225
69.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,607	30,00	48,210
70.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	718,702	30,00	21 561,060
71.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	52,068	13,50	702,918
72.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 084,820	20,35	22 076,087
73.	2811106304575	Pana metalica gata confectionate	kg	3 643,001	20,35	74 135,070
74.	2811236832352	Burghiu widia	buc	603,030	20,50	12 362,115
75.	2873116829070	Chingi metalice	kg	12,146	22,00	267,212
76.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 003,200	25,00	25 080,000
77.	2873122004100	Plase sudate	kg	320,726	13,50	4 329,801
78.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	2 158,043	13,50	29 133,581
79.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 594,911	13,50	21 531,299
80.	28731220053150	Plase sudate 5Bp 150*150	m2	161,700	13,50	2 182,950
81.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 5 mm OL 37	kg	8 624,429	13,50	116 429,792
82.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	3,541	22,00	77,902
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,471	22,00	208,362
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,424	30,00	162,720
85.	2874115802501	Surub M 20	buc	23,215	0,20	4,643
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	92,895	0,22	20,436
87.	2874115838165	Suruburi uzuale hexagonale 12 x 200 F1	buc	0,142	0,25	0,035
88.	2874115840479	Piulita M12	buc	0,142	0,11	0,016
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	92,895	0,11	10,219
90.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	23,215	0,12	2,786
91.	2874115883700	Saiba M 20	buc	23,215	0,14	3,250
92.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,549	25,00	38,725
93.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,006	25,00	0,150
94.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	190,080	22,00	4 181,760
95.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,290	25,00	232,250
96.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	76,950	4,00	307,800
97.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,023	550,00	12,650
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	11 145,566	2,19	24 408,790
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	98,649	13,29	1 311,044

100.	4100126202818	Apa	m3	0,213	13,29	2,830
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,350	4,00	29,400
		Total materiale de construcții				1 016 700,0 93

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,132	250,00	33,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,536	250,00	134,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,960	250,00	990,000
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,895	75,00	67,125
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	14,200	0,57	8,094
6.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	15,248	60,00	914,880
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,447	60,00	26,820
8.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	38,008	50,00	1 900,400
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	114,094	10,80	1 232,215
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	99,986	10,80	1 079,849
11.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,028	250,00	7,000
12.	2922140007000	Macara	h-ut	27,397	250,00	6 849,250
13.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,025	35,00	0,875
14.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,305	30,00	99,150
15.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	78,444	45,00	3 529,980
16.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,368	120,00	284,160
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,971	20,00	99,420
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,128	280,00	875,840
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,757	260,00	456,820
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,584	80,00	126,720
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	31,140	55,00	1 712,700
22.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	35,120	55,00	1 931,600
23.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	30,496	75,00	2 287,200
24.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	38,008	52,00	1 976,416
25.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	31,500	62,00	1 953,000
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	209,549	20,00	4 190,980
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,728	45,00	752,760
28.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,020	110,00	2,200
29.	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,018	32,00	0,576
30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	228,420	35,00	7 994,700
31.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	11,616	46,00	534,336
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,357	65,00	348,205
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	16,305	250,00	4 076,250
34.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,449	250,00	2 612,250
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,317	220,00	69,740
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,533	220,00	2 537,260
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,368	80,00	189,440
		Total utilaje de construcții				51 885,211

Total:

Total	lei	1 536 585,88 1
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	105 300,130
Transportarea materialelor	3,70 %	37 617,903
Total	100,00 +	1 679 503,91 4
Cheltuieli de regie	4,21 %	70 707,115
Total	100,00 +	1 750 211,02 9
Beneficiu	4,79 %	83 835,109
Total	100,00 +	1 834 046,13 8
TVA	20,00 %	366 809,228

Total deviz:

**2 200 855,
366**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

**Reconstructia imobilului cu nr.cad.0100213832.01
cam.nr.8 din str.M.Lomonosov 63. sect.Centru
,mun.Chisinau 065/18-92-SA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Lucrari de constructie,(CBA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de terasamente (Subso-I list 2)				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			574,034 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	280,00	574,034
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			630,266 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	280,00	630,266
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			56,762 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,762
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт) m3	m3			96,593 96,593
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	36,45	96,593
5	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см) Обр засыпка	100 m3			283,387 0,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	260,00	283,387
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			789,037 321,484
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,484
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,553
		1.2. Усиление фундаментов и фундаменты под колонны (лист 2,6)				

1	2	3	4	5	6	7
7	RCsG17 A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5Bp1 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 5 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=5 мм, раствором М 50-Т и М 100-Т толщиной 5 см) с двух stron	m2			355,150 149,810
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,1200	36,45	40,824
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,0200	36,45	73,629
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,45	35,357
	287313200 4220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 5 mm OL 37	kg	4,8000	13,50	67,392
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	11,00	11,440
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	1,37	53,288
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0038	1 200,00	4,741
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	220,00	30,658
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	13,29	0,470
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	6,20	3,224
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,20	5,075
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	30,00	12,480
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,0000	2,19	11,388
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,400
	295227000 3713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	52,00	1,144
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	50,00	1,100
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,80	0,540
8	1423	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm(148.72kg(поз 7 смета) -81kg см СВА лист 6)	kg			11,000 0,000
	1423	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D=6mmf	kg	1,0000	11,00	11,000
9	RpIzA03 A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка стен в осях 3-7)	m2			6,303 5,103
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,103
	288111600 1616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" într-un strat, perete (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun" в один слой поверхности стен)	m2			12,744 5,103
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	24302261010109	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	17,93	7,441
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
11	CF05A	Tencuieli interioare de 5cm grosime, executate pe plase sudate 5Bp 150*150 , driscuite, cu mortar de ciment- marca M 100 (Внутренняя штукатурка толщиной 5 см, по сварной сетке 5Bp 150*150 , затертая, цементным раствором М 100-Т , вручную по ровной поверхности, включая установку СВАРНОЙ СЕТКИ и ее крепление арм диам 6 = 0,318 кг/м2)	m2			129,876 83,835
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,143
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,935
	28731220053150	Plase sudate 5Bp 150*150	m2	1,1000	13,50	14,850
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,50	0,405
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,37	13,700
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,50	4,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,140
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3180	11,00	3,498
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,50	0,675
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,080
12	CF17B,k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			39,434 18,954
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	36,45	14,580
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	4,374

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	850,00	20,400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,080
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных плит) Подготовка под фундамент ВМ 100	m3			914,233 140,369
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,788
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	266310210 00000	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,765
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,355
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,745
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство монол ж/б фундамента под колонны ВМ 250)	m3			1 048,648 140,330
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	266310210 0000250	Beton M250	m3	1,0250	780,00	811,486
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,348
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,484
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			13,980 2,442

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,45	2,333
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,109
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,127
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			13,469 1,932
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	36,45	1,822
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,109
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,128
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
17	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 1cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 1см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			16,981 4,374
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,374
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,19	3,449
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,50	6,457
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,700
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов)	m2			77,565 43,740
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,467
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,273

1	2	3	4	5	6	7
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,125
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,033
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,066
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,25	0,662
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,760
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,824
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,503
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,601
		1.3. Усиление балконов и монолитных ж/бет колонн) лист 8				
19	RCsB04 D	Beton M 250 marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in placi (Товарный бетон, в , плиты и т.д. в существующих зданиях)	m3			1 135,111 247,495
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,3800	36,45	159,651
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,845
	266310210 0000250	Beton M250	m3	1,0250	780,00	815,488
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,29	1,627
	295227000 3101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,500
20	RCsD08 C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			16,367 1,750
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	36,45	1,567
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	287312200 4111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	13,50	14,317
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	11,00	0,058
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,50	0,142
	252315671 9079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,60	0,095
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	10,80	0,006
21	RCsD02 D2	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm	kg			15,561 3,645
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,45	2,552
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,093

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060200 0035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,128
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	10,80	0,378
22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, Закл деталь поз 10	kg			28,682 7,654
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,926
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,364
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,364
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	20,35	20,350
	273411380 3207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	287315590 1200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	30,00	0,150
	401110620 2741	Energie electrică	kw	0,0080	2,19	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
23	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe bază de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cForarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)u grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			910,209 234,684
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,684
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,037
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,515
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,302
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,804
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,867
24	RCsB21 C,k=0,6	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm (Механизированное бурение	buc			19,273 3,718

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	36,45	3,718
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	2,19	3,285
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	20,50	9,840
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	2,430
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство монол ж/б конструкций (колонны и ригель в осях 2-3, 5-6) бетон M250	m3			1 121,734 193,185
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,782
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,402
	266310210 0000250	Beton M250	m3	1,0250	780,00	823,496
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,053
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
26	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке	kg			13,280 2,005
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	36,45	2,005
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и	kg			14,449 2,551

1	2	3	4	5	6	7
		колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,369
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,85	0,238
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, Фронтон из уголка	kg			28,682 7,654
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,926
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,364
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,364
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,35	20,350
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,121 234,714
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,714
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,050
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,469
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,222
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,792
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,874
30	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2			87,940

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)				47,385
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	36,45	40,095
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	22,00	1,760
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,125
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,033
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,066
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,25	0,663
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,550
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	115,00	17,250
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,104
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,656
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	4,999
31	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc			33,215 6,197
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	36,45	6,197
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	2,19	5,749
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	20,50	17,220
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,050
32	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Кладка стен из кирпича в осях 2-3, 5-6	m3			1 718,604 206,307

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,7000	36,45	171,315
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9600	36,45	34,992
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,00	1 200,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	850,00	204,867
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,582
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,29	5,848
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,000
		1.4. Усиление перекрытий лист, 11,12,15,17				
33	RpCB06 D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice (Усиление перекрытий БМ 250)	m3			1 166,289 274,468
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,7800	36,45	210,681
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	36,45	63,788
	266310211 0000250	Beton M250	m3	1,0250	780,00	815,494
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,29	1,627
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	62,00	37,200
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,500
34	RpCD01 C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc. (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg			13,050 1,640
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0450	36,45	1,640
	271060200 0078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
35	RpCD02 D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			15,488 3,572

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,45	2,479
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,094
	271060200 0081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	271050380 3116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,128
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,80	0,378
36	RpCU06 C1,k=0,8	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in placi din beton armat de 5 x 40 cm ² , pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в плитах из железобетона 5 x 40 см ² , механизированно)	m			33,244 26,244
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	5,832
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	36,45	20,412
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	7,000
37	RpCU06 C1,k=0,6	Executarea santurilor de pina la 3 cm adincime, in placi din beton armat de 3 x 30 cm ² , pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 3 см, в плитах из железобетона 3 x 30 см ² , механизированно)	m			24,933 19,683
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	4,374
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	36,45	15,309
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	5,250
38	RpCD08 C	Montarea plaselor sudatela placi (Монтаж сварных сеток на плиты) поз 2	kg			15,234 1,312
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0310	36,45	1,130
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	287312200 4200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	13,50	13,635
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	252315671 9079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,60	0,090
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	10,80	0,006
39	RCsB50	Spargerea golurilor in planseu din	m ³			2 631,450

1	2	3	4	5	6	7
	A	beton armat cl. B15 (Пробивка проемов в перекрытиях из железобетона класса В 15 -) отверстия для вентканалов 69 шт				1 006,020
	931006001 9930	Muncitor	h-om	27,6000	36,45	1 006,020
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	60,00	464,409
	295227000 3311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	75,00	1 161,022
		1.5. Усиление проемов лист 13,14,19				
40	RCsP28 A	Pane metalice gata confectionate, montate pe structurile din beton sau metalice ale unor constructii simple (Усиление проемов металлопрокатом)	kg			23,303 2,369
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,0600	36,45	2,187
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0050	36,45	0,182
	281110630 4575	Pana metalica gata confectionate	kg	1,0200	20,35	20,757
	287411580 2501	Surub M 20	buc	0,0065	0,20	0,001
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	0,0065	0,12	0,001
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	0,0065	0,14	0,001
	273572590 1015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00045	30,00	0,013
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0008	2,19	0,002
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,000065	12,20	0,001
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0001	6,20	0,001
	271060340 0029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,0020	11,00	0,022
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0015	65,00	0,097
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,00015	250,00	0,038
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,167 234,740
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,740
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,500

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,255
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,797
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,875
		1.6. Усиление стен и монолитный ж/бетон пояс				
42	RCsG17 A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5Bp1 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 5 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=5 мм, раствором М 50-Т и М 100-Т толщиной 5 см) с двух stron	m2			355,152 149,810
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	1,1200	36,45	40,824
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	2,0200	36,45	73,629
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	36,45	35,357
	287313200 4220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 5 mm OL 37	kg	4,8000	13,50	67,392
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	11,00	11,440
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	1,37	53,288
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0038	1 200,00	4,743
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	220,00	30,659
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	13,29	0,470
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	6,20	3,224
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,20	5,075
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	30,00	12,480
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,0000	2,19	11,388
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,400
	295227000 3713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	52,00	1,144
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	50,00	1,100
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,80	0,540
43	1	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8mm -Арматура для крепления армат сетки не учтен в поз 41	kg			11,000 0,000
	1	Otel beton profil neted OB 3 STAS 438 D=8mm	kg	1,0000	11,00	11,000
44	RCsB05 A	Beton armat clasa B20/M250 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau	m3			1 525,177 554,040

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice (Усиление угловых участков стен и простенков)				
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	36,45	309,825
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	36,45	244,215
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	1,37	575,729
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	230,00	155,894
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	220,00	163,812
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	13,29	5,202
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,500
45	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2			106,057 69,255
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7200	36,45	62,694
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,561
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0017	3 100,00	5,386
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0420	22,00	0,942
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,00	4,284
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1800	115,00	21,114
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 100,00	3,178
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	13,50	0,482
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,216
46	CC02J	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,175 2,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	36,45	2,151
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,109
	271060230	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8	kg	1,0250	11,00	11,275

1	2	3	4	5	6	7
	0000	mm				
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,255
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
47	RpIzA03 A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка стен в осях 3-7)	m2			6,303 5,103
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	36,45	5,103
	288111600 1616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	4,00	1,200
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			15,871 1,640
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,458
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,635
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,255
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,538 25,515
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,810
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
50	CG01A1 ,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2			17,952 8,748

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,458
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	5,891
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,120
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,060
51	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка парапета)	m3			1 718,610 206,307
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,7000	36,45	171,315
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9600	36,45	34,992
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,00	1 200,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	850,00	204,841
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,615
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,29	5,848
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,000
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice ,пояс BM250	m3			1 121,702 193,185
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,782
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,402
	266310210 0000250	Beton M250	m3	1,0250	780,00	823,463
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,053
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
53	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			15,506 3,609

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,463
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,146
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,85	0,238
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
54	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,449 2,551
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,45	2,369
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,182
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,85	0,238
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
55	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor Сверление отверстий в стенах для устройства мон пояса	buc			16,981 4,374
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,374
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,19	3,449
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	20,50	6,457
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,700
56	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			78,684 43,740
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	36,45	36,450
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,125
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,033

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,066
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,25	0,663
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,550
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	115,00	14,950
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,104
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,104
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
57	CL18A	Confectii metalice diverse dinarmatura d 12 mm L=800mm , inglobate total sau partial inHILTY HIT-1 (Разные металлические изделия из рифленной и арматурной стали, установленной на растворе HILTY HIT-1)poz 9	kg			28,682 7,654
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,926
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,364
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,364
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,35	20,350
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
58	CF17D	Diverse lucrari -Анкер химический HILTY HIT-1	kg			293,253 2,553
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	36,45	2,553
	142130220 04655	Анкер химический HILTY-HIT	kg	1,0200	285,00	290,700
		1.7. Выход на чердак - лист 20				
59	RpDC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate Резка машиной с алмазн дисками	m			90,011 13,487
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	36,45	13,487
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	550,00	1,977
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	13,29	0,548
	294052000	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri	h-ut	0,3700	120,00	44,400

1	2	3	4	5	6	7
	7684	abrazive de 24 CP				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	80,00	29,600
60	RCsB50 A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15	m3			2 631,420 1 006,020
	931006001 9930	Muncitor	h-om	27,6000	36,45	1 006,020
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	60,00	464,400
	295227000 3311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	75,00	1 161,000
61	RCsB04 D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente,BM 250	m3			1 134,717 247,496
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,3800	36,45	159,651
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,845
	266310210 0000250	Beton M250	m3	1,0250	780,00	815,100
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	13,29	1,621
	295227000 3101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,500
62	RCsD08 D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari (Монтаж сварных сеток STM или STNB на специальные конструкции или усиления и соединения)	kg			17,385 2,769
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0700	36,45	2,551
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0060	36,45	0,217
	287312200 4111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	13,50	14,317
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	11,00	0,057
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,50	0,142
	252315671 9079	Distantier din plastic	buc	0,1500	0,60	0,095
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	10,80	0,006
63	RCsD01 D	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			16,423 4,005

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0800	36,45	2,914
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,091
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,127
	295227000 4203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	110,00	0,302
	294034000 4205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	35,00	0,120
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	10,80	0,378
	295227000 6612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	32,00	0,079
64	RCsD02 D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			15,852 3,936
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0780	36,45	2,843
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	1,094
	271060200 0035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	274613380 3142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,128
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	10,80	0,378
65	RCsC02 A	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			63,067 36,450
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8200	36,45	29,889
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,45	6,561
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 100,00	3,543
	287314588 6942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	22,00	0,717
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,00	4,260
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	115,00	13,439
	201010290 4420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 100,00	3,543
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,216

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
66	CB20A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) turnate in interiorul constructiilor executate cu cofraje glisante, inaltimea constructiilor fiind pina la 35 m inclusiv, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv (Опоры из металлических трубчатых лесов, высотой до 3м, для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, установленных внутри конструкций из скользящей опалубки, высота зданий до 35 м включительно)	m2			64,985 41,917
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,45	30,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,935
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,092
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 100,00	1,092
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 100,00	15,282
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	22,00	0,217
	2874115838165	Suruburi uzuale hexagonale 12 x 200 F1	buc	0,0500	0,25	0,012
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,11	0,006
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	25,00	0,053
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5,0000	0,57	2,850
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0100	250,00	2,465
		1.8. Бетонные опоры под стойки и стропильная система лист 22,23				
67	RCsB10 A	Rezemarea popilor cu beton	buc			40,402 22,963
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	36,45	22,963
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0140	230,00	3,283
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1500	1,37	8,594
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,054
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,366
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	55,00	1,925

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,80	0,216
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton,Ancera	kg			28,682 7,654
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,926
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,364
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,364
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,135
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,35	20,350
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
69	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 443,820 878,080
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,236
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,845
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	496,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 100,00	186,000
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 573,000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,00	158,400
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,180
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,560
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	28,50	55,860
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,500
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	46,00	20,240
70	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			214,931 30,983
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,983
	121212121 2121	Apa	m3	0,2300	13,29	3,057
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,50	31,450
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,950

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,300
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,500
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,250
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,800
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,642
		1.9. Прямок				
71	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 200	m3			1 037,533 160,380
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	266310210 0000200	Beton M200	m3	1,0250	750,00	780,304
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,349
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
72	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			70,726 34,628
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,338
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,125
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,033
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,066
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,25	0,662
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,550
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,500
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,612
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000

1	2	3	4	5	6	7
73	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,952 1,677
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0460	36,45	1,677
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
74	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,259 0,984
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0270	36,45	0,984
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
75	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			320,233 32,804
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,804
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,329
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
76	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			345,950 36,093
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,093
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,420
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,329
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,587
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,521

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-SA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de constructie,(CBA)**

Valoarea de deviz 2 200 855,366 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de terasamente (Subso-I list 2)				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,237	574,034 0,000	710,080 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,263	630,266 0,000	165,760 0,000
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	44,700	56,762 0,000	2 537,260 0,000
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	37,500	96,593 96,593	3 622,219 3 622,219

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт) m3				
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см) Обр засыпка	100 m3	1,612	283,387 0,000	456,820 0,000
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песcoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	1,610	789,037 321,484	1 270,350 517,590
Total Lucrari de terasamente (Subso-I list 2)						8 762,489
Incluziv salariu						4 139,809
		1.2. Усиление фундаментов и фундаменты под колонны (лист 2,6)				
7	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5Bp1 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 5 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=5 мм, раствором М 50-Т и М 100-Т толщиной 5 см) с двух строн	m2	143,000	355,150 149,810	50 786,426 21 422,759
8	1423	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm(148.72кг(поз 7 смета) -81кг см СВА лист 6)	kg	-62,000	11,000 0,000	-682,000 0,000
9	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Очистка стен в осях 3-7)	m2	147,000	6,303 5,103	926,541 750,141
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar	m2	147,000	12,744	1 873,361

1	2	3	4	5	6	7
		"Betonogrun" intr-un strat, perete (Нанесение вручную грунтолки "Betonogrun " в один слой поверхности стен)			5,103	750,141
11	CF05A	Tencuieli interioare de 5cm grosime, executate pe plase sudate 5Br 150*150, driscuite, cu mortar de ciment- marca M 100 (Внутренняя штукатурка толщиной 5 см, по сварной сетке 5Br 150*150, затертая, цементным раствором М 100-Т, вручную по ровной поверхности, включая установку СВАРНОЙ СЕТКИ и ее крепление арм диам 6 = 0,318 кг/м2)	m2	147,000	129,876 83,835	19 091,758 12 323,746
12	CF17B,k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	147,000	39,434 18,954	5 796,798 2 786,238
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных плит) Подготовка под фундамент BM 100	m3	0,510	914,233 140,369	466,259 71,588
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство монол ж/б фундамента под колонны BM 250)	m3	7,630	1 048,648 140,330	8 001,184 1 070,718
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	87,240	13,980 2,442	1 219,576 213,050
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	1 041,960	13,469 1,932	14 034,534 2 012,915
17	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 1cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение	buc	12,000	16,981 4,374	203,769 52,488

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий диаметром 1 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)				
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов)	m2	30,930	77,565 43,740	2 399,084 1 352,879
Total Усиление фундаментов и фундаменты под колонны (лист 2,6)						104 117,290
Incluziv salariu						42 806,663
		1.3. Усиление балконов и монолитных ж/бет колонн) лист 8				
19	RCsB04D	Beton M 250 marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in placi (Товарный бетон, в , плиты и т.д. в существующих зданиях)	m3	50,200	1 135,111 247,495	56 982,548 12 424,274
20	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	2 024,20 0	16,367 1,750	33 129,753 3 541,554
21	RCsD02D 2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm	kg	2 711,20 0	15,561 3,645	42 187,628 9 882,324
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, Закл деталь поз 10	kg	301,200	28,682 7,654	8 639,025 2 305,535
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cForarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)u grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,301	910,209 234,684	273,973 70,640
24	RCsB21C, k=0,6	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	786,000	19,273 3,718	15 148,499 2 922,269
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea	m3	14,400	1 121,734 193,185	16 152,974 2 781,864

1	2	3	4	5	6	7
		cu mijloace clasice (Устройство монол ж/б конструкций (колонны и ригель в осях 2-3, 5-6) бетон M250				
26	CC02C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке	kg	394,020	13,280 2,005	5 232,478 789,908
27	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	1 241,45 0	14,449 2,551	17 938,204 3 167,541
28	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, Фронтон из уголка	kg	437,020	28,682 7,654	12 534,596 3 345,163
29	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorauric, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	0,437	910,121 234,714	397,723 102,570
30	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stîlpi și cadre exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	151,820	87,940 47,385	13 351,061 7 193,991
31	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	100,000	33,215 6,197	3 321,525 619,650
32	CD50C	Zidărie din cărămidă medie, format 250 x 120 x 65 la pereți exteriori cu înălțimea pînă la 4 m Кладка стен из кирпича в осях 2-3, 5-6	m3	9,800	1 718,604 206,307	16 842,315 2 021,809

1	2	3	4	5	6	7
Total Усиление балконов и монолитных ж/бет колонн) лист 8						242 132,302
Incluziv salariu						51 169,092
		1.4. Усиление перекрытий лист, 11,12,15,17				
33	RpCB06D	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), la consolidari, subturnari, etc.,cu beton procurat din statii, turnat cu mijloace clasice (Усиление перекрытий БМ 250)	m3	52,500	1 166,289 274,468	61 230,168 14 409,596
34	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc. (Стальная арматура класса OB 37 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	318,800	13,050 1,640	4 160,420 522,912
35	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	764,690	15,488 3,572	11 843,223 2 731,563
36	RpCU06C 1,k=0,8	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in placi din beton armat de 5 x 40 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в плитах из железобетона 5 x 40 см2, механизированно)	m	777,600	33,244 26,244	25 850,534 20 407,334
37	RpCU06C 1,k=0,6	Executarea santurilor de pina la 3 cm adincime, in placi din beton armat de 3 x 30 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 3 см, в плитах из железобетона 3 x 30 см2, механизированно)	m	486,000	24,933 19,683	12 117,438 9 565,938
38	RpCD08C	Montarea plaselor sudatela placi (Монтаж сварных сеток на плиты) поз 2	kg	1 579,12 0	15,234 1,312	24 055,829 2 072,146
39	RCsB50A	Spargerea golurilor in planseu din beton armat cl. B15 (Пробивка проемов в перекрытиях из железобетона класса В 15 -) отверстия для вентканалов 69 шт	m3	1,370	2 631,450 1 006,020	3 605,087 1 378,247
Total Усиление перекрытий лист.						142 862,699

1	2	3	4	5	6	7
11,12,15,17						
Incluziv salariu						51 087,736
		1.5. Усиление проемов лист 13,14,19				
40	RCsP28A	Pane metalice gata confectionate, montate pe structurile din beton sau metalice ale unor constructii simple (Усиление проемов металлопрокатом)	kg	3 571,57 0	23,303 2,369	83 227,977 8 461,940
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	3,570	910,167 234,740	3 249,296 838,022
Total Усиление проемов лист 13,14,19						86 477,273
Incluziv salariu						9 299,962
		1.6. Усиление стен и монолитный ж/бетон пояс				
42	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=5Bp1 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 5 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=5 мм, раствором М 50-Т и М 100-Т толщиной 5 см) с двух строн	m2	1 584,65 0	355,152 149,810	562 791,799 237 395,643
43	1	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8mm -Арматура для крепления армат сетки не учтен в поз 41	kg	2 204,10 0	11,000 0,000	24 245,100 0,000
44	RCsB05A	Beton armat clasa B20/M250 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice (Усиление угловых участков стен и простенков)	m3	5,000	1 525,177 554,040	7 625,883 2 770,200
45	RCsC02C	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, stilpi cu placaj de 15 mm	m2	80,000	106,057 69,255	8 484,570 5 540,400
46	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 338,40 0	14,175 2,260	47 321,394 7 544,458

1	2	3	4	5	6	7
47	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirna (Очистка стен в осях 3-7)	m2	109,500	6,303 5,103	690,179 558,779
48	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	317,550	15,871 1,640	5 039,727 520,871
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	109,500	53,538 25,515	5 862,400 2 793,892
50	CG01A1,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	109,500	17,952 8,748	1 965,772 957,906
51	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка парапета)	m3	19,200	1 718,610 206,307	32 997,318 3 961,094
52	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice ,пояс BM250	m3	18,000	1 121,702 193,185	20 190,629 3 477,330
53	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	321,200	15,506 3,609	4 980,661 1 159,073
54	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 634,160	14,449 2,551	23 612,753 4 169,552
55	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor Сверление отверстий в стенах для устройства мон пояса	buc	438,000	16,981 4,374	7 437,569 1 915,812
56	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	85,900	78,684 43,740	6 758,955 3 757,266
57	CL18A	Confectii metalice diverse dinarmatura d 12 mm L=800mm , inglobate total	kg	311,000	28,682	8 920,108

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial inHILTY HIT-1 (Разные металлические изделия из рифленой и арматурной стали, установленной на растворе HILTY HIT-1)poz 9			7,654	2 380,549
58	CF17D	Diverse lucrari -Анкер химический HILTY HIT-1	kg	10,950	293,253 2,553	3 211,122 27,957
Total Усиление стен и монолитный ж/бетон пояс						772 135,939
Incluziv salariu						278 930,782
		1.7. Выход на чердак - лист 20				
59	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate Резка машиной с алмазн дисками	m	6,400	90,011 13,487	576,073 86,314
60	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15	m3	0,600	2 631,420 1 006,020	1 578,852 603,612
61	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte,BM 250	m3	1,000	1 134,717 247,496	1 134,717 247,496
62	RCsD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari (Монтаж сварных сеток STM или STNB на специальные конструкции или усиления и соединения)	kg	10,730	17,385 2,769	186,545 29,707
63	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	7,280	16,423 4,005	119,560 29,160
64	RCsD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg	32,800	15,852 3,936	519,934 129,106
65	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	3,500	63,067 36,450	220,734 127,575
66	CB20A	Sustineri din elemente de schela	m2	2,840	64,985	184,556

1	2	3	4	5	6	7
		metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) turnate in interiorul constructiilor executate cu cofraje glisante, inaltimea constructiilor fiind pina la 35 m inclusiv, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv (Опоры из металлических трубчатых лесов, высотой до 3м, для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, установленных внутри конструкций из скользящей опалубки, высота зданий до 35 м включительно)			41,917	119,045
Total Выход на чердак - лист 20						4 520,971
Incluziv salariu						1 372,015
		1.8. Бетонные опоры под стойки и стропильная система лист 22,23				
67	RCsB10A	Rezemarea popilor cu beton	buc	40,000	40,402 22,963	1 616,076 918,540
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton,Ancera	kg	35,600	28,682 7,654	1 021,080 272,500
69	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	26,400	5 443,820 878,080	143 716,861 23 181,325
70	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	26,400	214,931 30,983	5 674,180 817,938
Total Бетонные опоры под стойки и стропильная система лист 22,23						152 028,197
Incluziv salariu						25 190,303
		1.9. Прямок				
71	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 200	m3	11,360	1 037,533 160,380	11 786,370 1 821,917
72	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	41,000	70,726 34,628	2 899,774 1 419,728
73	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	53,760	12,952	696,285

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			1,677	90,141
74	CC02B2	Armaturi din otel betonPC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	607,500	12,259 0,984	7 447,421 597,853
75	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,700	320,233 32,804	224,163 22,963
76	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,430	345,950 36,093	494,708 51,613

Total Прямок						23 548,721
Incluziv salariu						4 004,215
Total Lucrari de constructie						1 536 585,881
Incluziv salariu						468 000,577

Total	lei	1 536 585,881
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	105 300,130
Transportarea materialelor	3,70 %	37 617,903
Total	100,00 +	1 679 503,914
Cheltuieli de regie	4,21 %	70 707,115
Total	100,00 +	1 750 211,029
Beneficiu	4,79 %	83 835,109
Total	100,00 +	1 834 046,138
TVA	20,00 %	366 809,228

Total deviz: **2 200 855,366**
Incluziv salariu **468 000,577**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-SA**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de constructii,(SA)

Valoarea de deviz 10 552 466,6359 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	18,1850	36,45	662,8432
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6 087,3264	36,45	221 883,0472
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3 427,9650	36,45	124 949,3241
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10 439,153 0	36,45	380 507,1268
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1 015,6405	36,45	37 020,0962
6.	7123011000200	Betonist	h-om	14,2390	36,45	519,0116
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	283,7941	36,45	10 344,2950
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 580,7841	36,45	57 619,5805
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	485,7750	36,45	17 706,4987
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	100,5300	36,45	3 664,3185
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	600,0506	36,45	21 871,8442
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	4 382,1550	36,45	159 729,5498
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5 437,5596	36,45	198 199,0473
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 814,8380	36,45	66 150,8451
15.	7133010012100	Ipsosar	h-om	130,0500	36,45	4 740,3225
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 078,4695	36,45	148 660,2131
17.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	94,2280	36,45	3 434,6107
18.	7134050013250	Izolator	h-om	147,1869	36,45	5 364,9624
19.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	36,45	45,5625
20.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	53,0160	36,45	1 932,4332
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4 933,5078	36,45	179 826,3592
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	588,3440	36,45	21 445,1388
23.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	50,3763	36,45	1 836,2161
24.	7212030022700	Sudor	h-om	113,1160	36,45	4 123,0782
25.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	810,6800	36,45	29 549,2860
26.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,0787	36,45	112,2186
27.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	571,4259	36,45	20 828,4739
28.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3 038,3876	36,45	110 749,2280
29.	7422010060100	Timplar	h-om	1 972,9524	36,45	71 914,1150
30.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,3528	36,45	1 981,1597

31.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 394,2680	36,45	160 171,0683
32.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	879,6930	36,45	32 064,8097
33.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 536,2724	36,45	165 347,1288
		Total manopera				2 264 953,8 129

Materiale:

1.	10001-11	Placi vata minerala 50 mm	m2	-75,0000	35,75	
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	288,2927	25,00	7 207,3175
3.	111	Пластиковая планка,(streasina)	m	120,0000	24,00	2 880,0000
4.	111011-2944	Углы для пластиковой планкой	m	15,0000	16,50	247,5000
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	1 394,6636	5,20	7 252,2507
6.	1212121212121	apa	m3	3,0245	13,29	40,1956
7.	12346668	Lucarne 1,26*1,6 m cu jaluzele	buc	1,0000	3 500,00	3 500,0000
8.	12346668	Lucarne 0,4*0,4m cu jaluzele	buc	2,0000	1 300,00	2 600,0000
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	50,7380	230,00	11 669,7400
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	3,0473	220,00	670,4060
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	235,6624	220,00	51 845,7280
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,6400	220,00	580,8000
13.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	51,0000	180,00	9 180,0000
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	387,7868	5,00	1 938,9340
15.	201010290	Lambriuri din mase plastice,(streasina)	m2	163,8000	95,00	15 561,0000
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,4687	3 100,00	7 652,9700
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,2284	3 100,00	19 308,0400
18.	2010102903497	Пластиковая вагонка	m2	16,7200	80,00	1 337,6000
19.	20101029034978 8	Vagonca din lemn	m2	0,0044	82,00	0,3608
20.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,4896	3 100,00	1 517,7600
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7228	3 100,00	2 240,6800
22.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0063	3 100,00	19,5300
23.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0408	3 100,00	126,4800
24.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,7944	3 100,00	11 762,6400
25.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0235	3 100,00	72,8500
26.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1315	3 100,00	407,6500
27.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,5532	3 100,00	1 714,9200
28.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0504	3 100,00	156,2400
29.	2010212946000	Ancandrament pentru usi	m	677,2500	26,00	17 608,5000
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	66 267,350 0	0,05	3 313,3675
31.	2010237318750	Distantieri	buc	2 496,3017	0,85	2 121,8563
32.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2213	1 800,00	398,3400
33.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,2260	115,00	1 980,9900
34.	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi	m2	148,3000	1 180,00	174 994,0000
35.	20301129381500	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi,culoare cafenie	m2	48,2200	1 180,00	56 899,6000
36.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	213,9500	1 195,00	255 670,2500
37.	20301229467667	Plinte h=7 cm, (pardosele din laminat)	m	1 328,2510	25,00	33 206,2750
38.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 622,2207	0,22	356,8886
39.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 261,1930	3,30	4 161,9369
40.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,6696	3 300,00	2 209,6800
41.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0581	25,00	1,4525
42.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	4,7188	25,00	117,9700
43.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	22,3550	18,50	413,5675
44.	2320166200676	White spirit	kg	15,2534	24,00	366,0816
45.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	13,1500	16,50	216,9750
46.	2320187315789	Decofrol	kg	20,2932	55,00	1 116,1260

47.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 381,1175	18,50	25 550,6738
48.	2320322600036	Битумная мастика	kg	1 897,3700	22,20	42 121,6140
49.	23203226000361	Gudron	kg	10,5264	45,00	473,6880
50.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,4110	6,20	27,3482
51.	2413217300010	Cleme	buc	81,6000	22,00	1 795,2000
52.	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	825,0900	18,50	15 264,1650
53.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1190	12,20	13,6518
54.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,2808	28,00	343,8624
55.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	345,3316	75,00	25 899,8700
56.	241658610530	Amorsa-grund,	kg	3 441,0000	8,50	29 248,5000
57.	2416586105303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	30,5550	14,92	455,8806
58.	24165861053031 7	Amorsa-grund,Тюфигрунт	kg	2,1870	16,20	35,4294
59.	24165861053033	Amorsa-grund	kg	49,5600	8,50	421,2600
60.	24165861053036	Grund Tuffungrunt	kg	231,4500	16,20	3 749,4900
61.	24165861053061 7	Amorsa-grund,Тюфигрут	kg	2,1870	16,20	35,4294
62.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	11,1500	35,00	390,2500
63.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	61,0147	55,00	3 355,8085
64.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3 040,9600	19,00	57 778,2400
65.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1578	25,00	3,9450
66.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1440	55,00	7,9200
67.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	50,6825	45,00	2 280,7125
68.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	88,1050	18,50	1 629,9425
69.	24302261000001	Fuga	kg	1 081,0291	15,00	16 215,4365
70.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	51,5225	45,00	2 318,5125
71.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0960	35,00	3,3600
72.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	31,8287	45,00	1 432,2915
73.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	566,5995	19,97	11 314,9920
74.	24302261010100	Grund cu quart "Betonoground"	kg	1 258,3630	17,93	22 562,4485
75.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	189,2590	16,20	3 065,9958
76.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,9014	12,70	303,5478
77.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	45,6225	16,80	766,4580
78.	2430226101600	Chit siliconic	kg	117,0421	60,00	7 022,5260
79.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	9,0312	75,00	677,3400
80.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1360	45,00	6,1200
81.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	821,5676	4,50	3 697,0541
82.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,3025	35,00	150,5875
83.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0960	35,00	3,3600
84.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0195	35,00	0,6825
85.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2 544,9200	0,25	636,2300
86.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	55,7699	95,00	5 298,1405
87.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,9014	115,00	2 748,6610
88.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,3600	45,00	16,2000
89.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	853,7550	4,50	3 841,8975
90.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7 481,5200	1,85	13 840,8120
91.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	159,6787	1,85	295,4055
92.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	836,5495	4,98	4 166,0165
93.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 603,4800	2,85	15 969,9180
94.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 004,3500	2,50	17 510,8750
95.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	84,5060	1,85	156,3361
96.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	706,5960	1,85	1 307,2026
97.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	20,9195	28,50	596,2057
98.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	2 469,7689	6,65	16 423,9632
99.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	42,0106	11,00	462,1166
100.	25211067183923 0	Glafuri din mase plastice pentru ferestre,b=30 cm	m	188,0880	85,00	15 987,4800

101.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare v=50 mm	m	4,1200	12,20	50,2640
102.	2521302602900	Placi termoizolante, Etalbond	m2	163,8642	390,00	63 907,0380
103.	252130260290150	Placi termoizolante, vata minerala gr.50 mm	m2	296,9200	35,75	10 614,8900
104.	25213026029061	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50kg/m3 gr 70 mm	m2	1 113,9249	55,00	61 265,8695
105.	25231167163466	Linoleum vinil omogen gr.2,5 mm,(линолеум для плитки 159*0,15)	m2	167,3099	260,00	43 500,5740
106.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50 mm	buc	1,0100	75,00	75,7500
107.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu TERMOPAN 2 rinduri de sticla	m2	64,6800	1 220,00	78 909,6000
108.	2523146720300	Vitrine din profiluri PVC cu 4 camere, 2 rinduri de sticla	m2	13,6600	1 220,00	16 665,2000
109.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	1 193,1863	0,23	274,4328
110.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 319,4062	2,20	2 902,6936
111.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7 976,8277	7,20	57 433,1594
112.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	24,2990	850,00	20 654,1500
113.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13 567,4600	3,00	40 702,3800
114.	26401123025011	Caramizi ceramice dim. 250 x 120 x 65 mm, caramida plina	buc	35 733,6000	3,00	107 200,8000
115.	26401223030	Coame metalice pentru placi tip tigla	m	54,0000	50,00	2 700,0000
116.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,8060	50,00	90,3000
117.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51 088,7471	1,37	69 991,5833
118.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10 351,5451	1,37	14 181,6168
119.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0918	1 200,00	110,1600
120.	2652102100737	Var hidratat	kg	9 830,9130	2,50	24 577,2825
121.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1 175,5080	4,50	5 289,7860
122.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	580,7548	2,20	1 277,6606
123.	2653102100831	Amestec uscat	kg	54 015,1560	1,78	96 146,9778
124.	26531021008311	Tink	kg	3 140,1900	20,20	63 431,8380
125.	26531021008312	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	961,7580	2,16	2 077,3973
126.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	8 019,7718	4,85	38 895,8933
127.	26531021008333	Chit pe baza de ciment Fasad	kg	16,1400	4,96	80,0544
128.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,1855	14,80	32,3454
129.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	379,4740	17,34	6 580,0791
130.	26611128007004	Placi sau piscoturi de gresie, 400*400 mata, calitate superioara	m2	1 345,3036	160,00	215 248,5760
131.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	53,6630	85,50	4 588,1865
132.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,8000	66,95	187,4600
133.	26621027010000	Placi ghips-carton gidrofob gr.125 mm	m2	1 544,8860	32,50	50 208,7950
134.	2662102701000100	Placi ghips-carton gr.100 mm	m2	1 118,7760	28,50	31 885,1160
135.	266210270100012	Placi ghips-carton gr.125 mm	m2	759,7800	28,50	21 653,7300
136.	2663102100000100	Beton M100	m3	12,8398	650,00	8 345,8700
137.	2663102100000150	Beton M150	m3	1,3514	720,00	973,0080
138.	2663102100000200	Beton M200	m3	8,4439	750,00	6 332,9250
139.	26631021000003	Beton monolit celular fibros	m3	100,6763	875,00	88 091,7625
140.	2663102100910	Beton M200	m3	38,2345	750,00	28 675,8750
141.	26631021009101450	Beton M150	m3	0,4920	720,00	354,2400

142.	2663102100910150	Beton M150	m3	0,4870	720,00	350,6400
143.	2664102100000	Mortar	m3	31,7040	850,00	26 948,4000
144.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	5 289,7860	1,85	9 786,1038
145.	2666122800555	Element de inchidere	buc	23,6900	45,00	1 066,0500
146.	26701122020511	Placi din ceramica 600*600 mm,culoare cafenie	m2	163,8018	200,00	32 760,3600
147.	26701122020524	Placi de granit ceramic 400*400 mm mata,calitate superioara	m2	14,8614	160,00	2 377,8240
148.	267011220300025	Placi tip faianta 25*50 cm	m2	1 963,8990	145,00	284 765,3550
149.	26701122040022	Placi de polistiren ciment IIIY, grosime 50 mm	m2	405,1646	55,00	22 284,0530
150.	267011220400228	Placi de polistiren ciment IIIY, grosime 80 mm	m2	41,9424	79,00	3 313,4496
151.	26701122040024	Placi de polistiren ciment IIIY, grosime 40 mm	m2	367,6350	52,00	19 117,0200
152.	26701122040026	Placi de polistiren ciment , grosime 60 mm	m2	1 361,5230	65,00	88 498,9950
153.	2670112204051	Placi din laminat gr.10 cl.32	m2	1 394,6636	195,00	271 959,4020
154.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4 315,1980	4,00	17 260,7920
155.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,7526	24,00	18,0624
156.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	17,3037	4,00	69,2148
157.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,9160	12,00	70,9920
158.	26821326004655	Folie suplimentara polimerica,anticodensata	m2	1 492,2449	8,50	12 684,0816
159.	2682132600470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	5 305,3087	36,50	193 643,7677
160.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80 mm,135kg/m2	m2	1 502,2969	115,00	172 764,1435
161.	2682162611370032	Placi de polisterel extrundat gr.=50 mm	m2	107,1000	66,67	7 140,3570
162.	26821626113708	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80 mm	m2	3,3660	115,00	387,0900
163.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	49,9800	35,75	1 786,7850
164.	268216261137150	Placi vata minerala pentru izolatii generale gr.50 mm	m2	17,1360	35,75	612,6120
165.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	420,1050	13,50	5 671,4174
166.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	80,2196	14,50	1 163,1842
167.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	966,2415	95,00	91 792,9425
168.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	33,6084	30,00	1 008,2520
169.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass,d=100 mm	m	171,3600	85,00	14 565,6000
170.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass ,d=125 mm	m	124,3725	68,00	8 457,3300
171.	2710503808004	Fir de sudare	m	162,5296	12,00	1 950,3552
172.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	246,7500	11,00	2 714,2500
173.	2710602000080	Armatura A1	kg	647,4600	11,00	7 122,0600
174.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	401,1194	11,00	4 412,3134
175.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	210,1050	11,00	2 311,1550
176.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,7750	12,10	45,6775
177.	2710703501057	Cornier din aluminiu	m	858,7333	3,20	2 747,9466
178.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1 238,2951	5,60	6 934,4526
179.	2710703520285	Profil de suport	m	2 379,2571	4,11	9 778,7467
180.	27321036460000	Panouri fibrolemnoase usoare moi,OSB gr.10 mm	m2	3,9600	115,00	455,4000
181.	2732103646070	Profnastil culoare cafenie ,tavanele la balcoanele	m2	373,5150	90,00	33 616,3500
182.	273210364607045	Tabla zincata gr.0,45 mm	m2	316,9050	57,00	18 063,5850
183.	2732103646070455	Tabla zincata gr.0,45 mm colorata	m2	318,4590	85,00	27 069,0150
184.	27321036461511	Panouri "Tegular" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	66,9900	220,00	14 737,8000
185.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	36,9954	11,00	406,9494

186.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	39,4134	13,50	532,0808
187.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,4555	13,50	114,1493
188.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	87,3776	13,50	1 179,5976
189.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	15,1200	13,50	204,1200
190.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,5100	13,50	20,3850
191.	27431235490	Opritori de zapada	m	82,3200	60,00	4 939,2000
192.	274312354902	Coltare din aluminiu	m	1 547,7000	3,20	4 952,6400
193.	2743123549024	Profnastil culoare cafenie,(captusirea balcoanelor)	m2	65,7563	88,00	5 786,5544
194.	27431235490244	Profnastil culoare cafenie,(captusirea balcoanelor)	m2	225,0021	88,00	19 800,1848
195.	2743123549025	Coltare la trepte	m	30,9330	75,00	2 319,9750
196.	27431235490255	Coltare din mase plastice	m	8,1900	8,30	67,9770
197.	27431235490255 5	Coltare la trepte	m	13,1250	75,00	984,3750
198.	27431235490256	Уголок из листовой стали,(balcoane)	m	262,5000	45,00	11 812,5000
199.	27431235490256 3	Coltare din aluminiu l	m	207,9000	3,20	665,2800
200.	27431235490259 8	Coltare din aluminiu	m	157,5000	3,20	504,0000
201.	27431235490259 89	Profil la usi	m	513,4500	14,00	7 188,3000
202.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=10 cm отливы над карнизом	m	54,0000	52,00	2 808,0000
203.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=15 cm подокон отливы	m	190,0000	67,50	12 825,0000
204.	27431235490266	Капельник из листовой стали,b=20 cm	m	502,5000	35,00	17 587,5000
205.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 434,4300	22,50	77 274,6750
206.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton din coltar 32*32*3	kg	12,0000	22,50	270,0000
207.	27752763098866	Confectii metalice inglobate in beton,coltar 40*40*3	kg	494,9100	20,35	10 071,4185
208.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	460,0000	20,35	9 361,0000
209.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.),Etalbon	m2	9,1757	375,00	3 440,8875
210.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.),Placi ETALBON	m2	146,2275	375,00	54 835,3125
211.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	64,5412	20,00	1 290,8240
212.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	3 519,8800	20,00	70 397,6000
213.	2811236306270	Grilaj pentru scari, din inox	m	75,5500	1 050,00	79 327,5000
214.	28112363062700	Grilaj pentru ferestre din inox	m	17,7000	1 050,00	18 585,0000
215.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	808,0000	20,50	16 564,0000
216.	2811236832352	Burghiu widia	buc	27,7200	18,00	498,9600
217.	28121063059000	Карниз из пенополистерола - фасадный декор IE -05,gr.8,latimea 15 mm	m	56,7000	55,50	3 146,8500
218.	28121063059000 0	Пилястр из негорючего полистирола в=40 мм ,gr=50mm	m	103,9500	45,00	4 677,7500
219.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,7500	1 650,00	6 187,5000
220.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel,culoare cafenie	m2	7,3300	2 000,00	14 660,0000
221.	28121063060003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel,metal gr.1,5 mm (утеплен и обшитая)	m2	62,0000	2 200,00	136 400,0000
222.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu de tip econom,culoare cafenie	m2	283,4200	1 350,00	382 617,0000
223.	28121063060500	Usi exterioare din profiluri din aluminiu tip econom ,culoare cafenie	m2	4,6600	1 400,00	6 524,0000

224.	2822115708000	Element de sustinere	buc	419,7500	4,50	1 888,8750
225.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	144,7700	36,00	5 211,7200
226.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	63,2880	26,00	1 645,4880
227.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	280,00	280,0000
228.	2873122000751	Piese forjate	kg	16,5462	18,50	306,1047
229.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	13,8720	25,00	346,8000
230.	2873122004100	Plase sudate	kg	94,7380	13,50	1 278,9629
231.	28731220041000	Plase sudate 4 BP 150*150	kg	621,2308	13,50	8 386,6158
232.	28731220041004	Plase sudate 4 Bp 150*150	kg	18,9476	13,50	255,7926
233.	28731220041005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	6 783,8064	13,50	91 581,3864
234.	287312200410055	Plase sudate 5 Bp 50*50	kg	422,1800	13,50	5 699,4300
235.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,9000	13,50	538,6500
236.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	1,3160	22,00	28,9520
237.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	150,7518	22,00	3 316,5396
238.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	10,1946	30,00	305,8380
239.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	37,1729	30,00	1 115,1870
240.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,6112	30,00	48,3360
241.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,3000	0,20	0,4600
242.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	113,2512	0,20	22,6502
243.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	50,7330	0,22	11,1613
244.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	7,8050	0,25	1,9512
245.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	30,6000	25,00	765,0000
246.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	21 586,5120	0,12	2 590,3814
247.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	40,8000	77,00	3 141,6000
248.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 667,2000	0,15	1 150,0800
249.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	22 642,2309	0,28	6 339,8247
250.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 410,8000	0,09	396,9720
251.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16 149,1239	0,28	4 521,7547
252.	2874115837745	Suruburi	buc	1 184,5000	0,26	307,9700
253.	2874115838165	Suruburi uzuale hexagonale 12 x 200 F1	buc	0,2350	0,30	0,0705
254.	2874115840479	Piulita M12	buc	0,2350	0,11	0,0258
255.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	50,7330	0,11	5,5806
256.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	7,8050	0,13	1,0147
257.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,3000	0,12	0,2760
258.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,3000	0,14	0,3220
259.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2 544,9200	0,65	1 654,1980
260.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta,h=10 cm	m	465,3495	25,00	11 633,7375
261.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	113,2512	0,14	15,8552
262.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,8456	25,00	21,1400
263.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0094	25,00	0,2350
264.	2874125883079	Saibe M 16	buc	7,8050	0,12	0,9366
265.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	4,5300	30,00	135,9000
266.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 181,1500	0,23	731,6645
267.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	113,2512	0,11	12,4576
268.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 005,2000	0,50	502,6000
269.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 206,9600	0,83	9 301,7768
270.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16,4400	22,00	361,6800
271.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	52,6450	29,16	1 535,1282
272.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,0000	135,00	540,0000
273.	28752740005022	Cot burlan	buc	70,0000	95,00	6 650,0000
274.	2875274000503	Cot de capat	buc	40,8000	89,00	3 631,2000
275.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	40,8000	32,00	1 305,6000

276.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,6900	125,00	2 961,2500
277.	2875276305105	Conector	buc	35,5200	3,50	124,3200
278.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	165,8300	29,16	4 835,6028
279.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16,2233	35,00	567,8155
280.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 561,8900	0,42	3 175,9938
281.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 571,251 6	0,05	778,5626
282.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	117,1800	25,00	2 929,5000
283.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2914	550,00	160,2700
284.	4011106202741	Energie electrica	kw	871,1219	2,19	1 907,7570
285.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	150,5032	13,29	2 000,1875
286.	4100126202818	Apa	m3	29,8673	13,29	396,9365
287.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,3016	550,00	165,8800
288.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 472,1880	4,00	5 888,7520
		Total materiale de constructii				5 000 341,7 128

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,9108	250,00	477,7000
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,9420	250,00	235,5000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,5384	65,00	1 269,9960
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	8 321,5000	0,57	4 743,2550
5.	2875277400000	Compresor	h-ut	6,4242	60,00	385,4520
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,7692	60,00	586,1520
7.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	453,1500	25,00	11 328,7500
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	46,9461	10,80	507,0180
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,9225	10,80	215,1633
10.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0470	250,00	11,7500
11.	2922140007000	Macara	h-ut	112,0018	250,00	28 000,4500
12.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,3410	85,00	113,9850
13.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	41,6100	30,00	1 248,3000
14.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,2132	120,00	25,5840
15.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	11,9120	45,00	536,0400
16.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,9384	45,00	42,2280
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1 021,7676	20,00	20 435,3520
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	201,2674	15,00	3 019,0110
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9026	25,00	47,5650
20.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	9,8600	30,00	295,8000
21.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7890	80,00	63,1200
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	70,2360	55,00	3 862,9800
23.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	21,7250	35,00	760,3750
24.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,6046	35,00	581,1610
25.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,8484	75,00	963,6300
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	51,0820	20,00	1 021,6400
27.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7490	20,00	34,9800
28.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	130,3500	12,00	1 564,2000
29.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	14,5093	14,50	210,3849
30.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,4384	25,00	10,9600
31.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,3767	30,00	11,3010
32.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,2063	32,00	6,6016
33.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,2967	35,00	290,3845
34.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	165,2532	35,00	5 783,8620

35.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,3464	46,00	61,9344
36.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,4800	46,00	22,0800
37.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,8200	65,00	183,3000
38.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,6112	65,00	104,7280
39.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	2,7160	250,00	679,0000
40.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,2825	250,00	1 070,6250
41.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,8497	250,00	1 962,4250
42.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1787	220,00	39,3140
		Total utilaje de constructii				92 814,0377

Total:

Total	lei	7 358 109,56 34
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	509 614,607 9
Transportarea materialelor	3,70 %	185 012,643 4
Total	100,00 +	8 052 736,81 47
Cheltuieli de regie	4,21 %	339 020,219 9
Total	100,00 +	8 391 757,03 46
Beneficiu	4,79 %	401 965,161 9
Total	100,00 +	8 793 722,19 65
TVA	20,00 %	1 758 744,43 94

Total deviz:

**10 552 46
6,6359**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia imobilului cu nr.cad.0100213832.01
cam.nr.8 din str.M.Lomonosov 63. sect.Centru
,mun.Chisinau 065/18-92-SA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Lucrari de constructii,(SA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1	RCsB50 A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15	m3			2 631,4200 1 006,0200
	931006001 9930	Muncitor	h-om	27,6000	36,45	1 006,0200
	287527740 0000	Compresor	h-ut	7,7400	60,00	464,4000
	295227000 3311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	75,00	1 161,0000
2	RCsG32 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Пробивка проемов)	m3			188,3538 185,8950
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	36,45	165,8475
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,5948
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,8640
3	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм) в осях 2-3, 5-6 по оси В	m3			1 681,1739 189,9045
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3200	36,45	157,4640
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8900	36,45	32,4405
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,00	1 185,0000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	850,00	198,9000

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,5218
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,29	5,8476
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,0000
4	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m Закладка проемов кирпичом	m3			1 681,2008 189,9045
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3200	36,45	157,4640
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8900	36,45	32,4405
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,00	1 185,0000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	850,00	198,9016
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,5471
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,29	5,8476
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,0000
		2. Чердачное перекрытие - лист 38				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, антиконденсатная)	m2			19,9987 9,1125
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	268213260 04655	Folie suplimentara polimerica,anticodensata	m2	1,1500	8,50	10,0682
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,6180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
6	CA04F,a firm	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 200 mm 476.81*0.2	m3			1 222,0194 193,1850
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,7825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	266310210 00003	Beton monolit celular fibros	m3	1,0250	875,00	923,7811
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,0533
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,0000

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF18C,k =1,67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			67,0792 21,3050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3500	36,45	21,3050
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	15,4308
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,2219
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,37	29,7427
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,80	0,3788
8	CC03C	Montare plase sudate 4 BP 150*150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 4 BP 150*150)	kg			15,3235 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41000	Plase sudate 4 BP 150*150	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
		3. Acoperis foia 36				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) антиконденсатная пленка	m2			19,9987 9,1125
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	268213260 04655	Folie suplimentara polimerica,anticodensata	m2	1,1500	8,50	10,0682
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,6180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000

1	2	3	4	5	6	7
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25mm grosime), la constructii obisnuite. 100*25 обрешетка норма 0,0075 м3/м2	m2			37,2428 10,7528
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,2012
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0075	3 100,00	23,2500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,6400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25mm grosime), la constructii obisnuite. 100*25 обрешетка сплошная -свес	m2			37,2427 10,7527
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,2012
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0075	3 100,00	23,2500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,6400
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
12	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства) Контр обрешетка из брусков 50*50 расход 0,0028352	m3			4 372,4078 801,9000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	36,45	729,0000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	36,45	72,9000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 100,00	3 100,0000
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,002835	3 100,00	8,7578
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	22,00	110,0000
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,0000
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,25	0,8750
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,13	0,4550
	287412588	Saibe M 16	buc	3,5000	0,12	0,4200

1	2	3	4	5	6	7
	3079					
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	35,00	175,0000
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) coama 54ml	m2			173,9723 41,9175
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,1125
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,7125
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,50	7,0875
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,42	3,9690
	264012230 30	Coame metalice pentru placi tip tigla	m		50,00	3,4483
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,2600
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,5775
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,0000
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка снегозадержателей)	m			73,4513 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 90	Opritori de zapada	m	1,0500	60,00	63,0000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0342
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса под обшивку свесов)	m3			4 725,4350 820,1250
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,1125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,5000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	31,0000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,0000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,0000
	287312200	Piese forjate din semifabricate masa 1,8	kg	3,4000	25,00	85,0000

1	2	3	4	5	6	7
	07511	kg (Поковки)				
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	28,00	84,2800
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,1000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,0000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,4000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,5000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	46,00	15,1800
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,3500
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закл детали из уголка 32*32*3	kg			30,8320 7,6545
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	277527630 98863	Confectii metalice inglobate in beton din coltar 32*32*3	kg	1,0000	22,50	22,5000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,3750
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,2250 234,8000
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,8000
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2500
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,8000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8750
18	CE31B,a pl	Streasina simpla cu capriori aparenti din lambriu din mase	m2			178,4370

1	2	3	4	5	6	7
		plastice - Подшивка свесов пластик вагонкой				75,0870
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	36,45	2,1870
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	36,45	65,6100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	201010290	Lambriuri din mase plastice,(streasina)	m2	1,0500	95,00	99,7500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,3000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,3000
19		Заделка торцов,углов пластиковой планкой	m			24,0000 0,0000
	111	Пластиковая планка,(streasina)	m	1,0000	24,00	24,0000
20	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)(5.455+1.50 обрешетка)	m3			100,9139 14,2155
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	36,45	14,2155
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	28,50	85,7850
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	250,00	0,2518
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	220,00	0,6616
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)37,6-26,4	m3			214,9292 30,9825
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,50	31,4500
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,9500
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,3000
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,5000
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	13,29	3,0567
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,2500
	295227000	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara	h-ut	0,0600	80,00	4,8000

1	2	3	4	5	6	7
	2921	tractor)				
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,6400
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Ограждение кровли	kg			31,1219 9,4770
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,7290
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,50	20,5000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,4500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,37	0,0274
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,5000
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,1621 234,7371
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7371
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2500
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,8000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8750
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) диам 125 мм burlan 14 buc ,ccot de gheab -4 buc	m			172,3229 10,9350
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass ,d=125 mm	m	1,0500	68,00	73,5420
	287527631	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,16	42,0487

1	2	3	4	5	6	7
	1231					
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,2700
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	29,16	3,0035
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,7500
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc		135,00	4,6957
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,26	2,6780
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) diam 100mm .cot burlan -70buc	m			214,8008 12,7575
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,7575
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass,d=100 mm	m	1,0500	85,00	91,0350
	287527400 05022	Cot burlan	buc		95,00	41,5625
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,1600
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	22,00	11,2200
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	77,00	19,6350
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	89,00	22,6950
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,16	7,4358
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,3000
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			4 725,4367 820,1267
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,1133
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,0133
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,5000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	31,0000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,0000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,0000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,0000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,00	84,2800
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,1000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,0000

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,4000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,5000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	46,00	15,1800
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,3500
27	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон) 1.26*1.6 cu jaluze	buc			3 806,3393 240,6793
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	36,45	217,6065
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	36,45	23,0728
	12346668	Lucarne 1,26*1,6 m cu jaluzele	buc	1,0000	3 500,00	3 500,0000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	22,00	30,8000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	250,00	27,5000
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	46,00	7,3600
28	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон) 0,4*0,4 cu jaluze	buc			1 606,3393 240,6793
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	36,45	217,6065
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	36,45	23,0728
	123466688	Lucarne 0,4*0,4m cu jaluzele	buc	1,0000	1 300,00	1 300,0000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	22,00	30,8000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	250,00	27,5000
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	46,00	7,3600
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata) pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из листовой стали с антикорроз покрытием	m2			175,7775 41,9175
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,1125
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,7157
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,50	7,0875
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,42	3,9690
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,2500
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,2600
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,5779
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,0000

1	2	3	4	5	6	7
30	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка каналов)	m3			1 718,5546 206,3070
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,45	171,3150
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	36,45	34,9920
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,00	1 200,0000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	850,00	204,8500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,5500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	13,29	5,8476
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,0000
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, Метал каркас из уголка и под зонты	kg			30,8320 7,6545
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,5000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,3750
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,1630 234,7380
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7380
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2500
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,8000

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8750
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			4 725,4350 820,1250
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,1125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,5000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	31,0000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,0000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,0000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,0000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,00	84,2800
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,1000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,0000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,4000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,5000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	46,00	15,1800
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,3500
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			214,9292 30,9825
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	13,29	3,0567
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,50	31,4500
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,9500
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,3000
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,5000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,2500
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,8000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,6400
35	CA04F	Beton turnat in, grinzi, preparat cu centrala de betoane sau beton	m3			1 058,4012 193,1850

1	2	3	4	5	6	7
		marfa e (Устройство бетонных, балок товарный бетон 150)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,7825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	266310210 0000150	Beton M150	m3	1,0250	720,00	760,1625
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,0537
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,0000
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 f, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi i, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм)	kg			15,5066 3,6086
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	36,45	3,4628
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,1458
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,2750
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,85	0,2380
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,2500
37	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			78,9890 43,7400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750

1	2	3	4	5	6	7
	3233					
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	115,00	14,9500
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
38	IzF10A	Strat termoizolator Утепление вентшахт минватой толщ 50мм	m2			43,4089 ----- 6,1965
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	36,45	6,1965
	252130260 290150	Placi termoizolante,vata minerala gr.50 mm	m2	1,0400	35,75	37,1800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,80	0,0324
39	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Обшивка внутренних стен вентшахт из оцинк стали gr 0.45)	m2			109,4000 ----- 32,8050
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	273210364 607045	Tabla zincata gr.0,45 mm	m2	1,1100	57,00	63,2700
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,23	0,8050
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,65	1,8200
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,25	0,7000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	250,00	10,0000
40	CD07A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de tabla zincata colorata protejata anticoroziv (Обшивка наружных стен вентшахт из оцинк стали цветной с антикорроз защитой gr 0.45)	m2			140,4800 ----- 32,8050
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	273210364 6070455	Tabla zincata gr.0,45 mm colorata	m2	1,1100	85,00	94,3500
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,23	0,8050
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,65	1,8200
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,25	0,7000

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	250,00	10,0000
41	RpVB30 C1	Confectionarea si montarea hotei de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata colorata protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime (Изготовление и установка вентиляционного зонта из оцинкованной стали с полимерным покрытием , толщиной 0,5 мм)	m2			221,1458 102,7890
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8200	36,45	102,7890
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,2500	14,50	61,8715
	273210370 2611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	11,00	21,6462
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	0,2000	12,10	2,4297
	287412588 4798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,2400	30,00	7,2287
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,2048
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,11	0,6626
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,14	0,8434
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	6,20	1,3694
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	12,20	0,6125
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0800	13,50	1,0843
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	25,00	6,2750
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,0700	45,00	3,1627
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	65,00	9,7500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,80	0,2160
		4. Pereti despartitori				
42	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC hidrofoab cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie vata minerala 50kg/m3 gr 70 mm MM 3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			388,6773 133,0060
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,6490	36,45	133,0060
	266210270 10000	Placi ghips-carton hidrofoab gr.125 mm	m2	4,2000	32,50	137,1825
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,60	6,4441
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	4,11	9,0872
	252130260 29061	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50kg/m3 gr 70 mm	m2	1,0300	55,00	56,9333
	252315672	Banda de etansare sub profiluri	m	1,2200	2,20	2,6974

1	2	3	4	5	6	7
	0072	"Dichtungsbund"				
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	6,65	20,2502
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,3913
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,20	2,8492
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,22	0,3317
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,28	3,5710
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	29,4300	0,28	8,2816
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,00	0,0643
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	20,00	0,3080
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,2795
43	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie vata minerala 50kg/m3 gr 70 mm, cu inaltimea pina la 4 m	m2			371,7933 133,0060
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,6490	36,45	133,0060
	266210270 100012	Placi ghips-carton gr.125 mm	m2	4,2000	28,50	120,2985
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,60	6,4441
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	4,11	9,0872
	252130260 29061	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50kg/m3 gr 70 mm	m2	1,0300	55,00	56,9333
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	2,20	2,6974
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	6,65	20,2502
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,50	4,3913
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,20	2,8492
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,22	0,3317
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,28	3,5710
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	29,4300	0,28	8,2816
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,00	0,0643
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	20,00	0,3080
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,2795
44	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			259,6729 97,8026

1	2	3	4	5	6	7
		vata minerala 50kg/m3 gr 70 mm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	36,45	97,8026
	266210270 1000100	Placi ghips-carton gr.100 mm	m2	2,1000	28,50	60,1492
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,60	6,4441
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	4,11	9,0872
	252130260 29061	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50kg/m3 gr 70 mm	m2	1,0300	55,00	56,9332
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,20	2,6974
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	6,65	10,1251
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,50	2,4512
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,20	2,8492
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,22	0,3317
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,28	8,2816
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,00	0,0643
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	20,00	0,1880
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,2680
45	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete planeЗашивка вентканалов гипсокартоном с одной стороны	m2			187,5425 92,9475
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,8350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	85,50	29,9250
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	36,00	32,4000
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	26,00	10,4000
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,15	7,2000
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,09	2,5200
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,50	12,1500
46	CK18C,a plic	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка усиленного дверного профиля)	m			25,1512 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354	Profil la usi	m	1,0500	14,00	14,7000

1	2	3	4	5	6	7
	9025989					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0342
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
47	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Устройство фунда-та под кирп перегородкиM100)	m3			913,4282 140,3325
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,7525
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	266310210 0000100	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,2467
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,3490
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,5000
48	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			13,9797 2,4422
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	36,45	2,3328
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,45	0,1094
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,2750
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,1275
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
49	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)M 150, (caramida plina)	100m2			25 391,3160 6 202,6965
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	36,45	5 148,1980
	931006001	Muncitor	h-om	28,9300	36,45	1 054,4985

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 25011	Caramizi ceramice dim. 250 x 120 x 65 mm,caramida plina	buc	5 040,0000	3,00	15 120,0000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 955,0000
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,0000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	18,50	42,5500
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 100,00	49,5825
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	3,9870
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,5000
50	CA04F	Beton turnat ini, grinzi,-Устройство бетонных перемычек БМ 200 лист 40	m3			1 090,0343 193,1849
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,7825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	266310210 0000200	Beton M200	m3	1,0250	750,00	791,7955
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,0539
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,0000
51	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile,-опалубка перемычек	m2			71,0631 34,6275
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1251
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,0961
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,0961
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6442
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000

1	2	3	4	5	6	7
52	CB20A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) turnate in interiorul constructiilor executate cu cofraje glisante, inaltimea constructiilor fiind pina la 35 m inclusiv, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv (Опоры из металлических трубчатых лесов, высотой до 3м, для опалубки перекрытий с общей нагрузкой более 1000 кг/м2, установленных внутри конструкций из скользящей опалубки, высота зданий до 35 м включительно)	m2			65,5644 41,9175
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,3298
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,5830
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 100,00	0,5936
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 100,00	15,5000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	22,00	0,2200
	2874115838165	Suruburi uzuale hexagonale 12 x 200 F1	buc	0,0500	0,30	0,0150
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,11	0,0055
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	25,00	0,0500
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5,0000	0,57	2,8500
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0100	250,00	2,5000
53	CC02K3	Armaturi din otel beton OB 37 , cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, (Перемышчки,)	kg			15,5812 3,2441
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0850	36,45	3,0983
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,1458
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,1650
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,85	0,2380
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,2500

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	32,00	0,0256
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	25,00	0,0425
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	30,00	0,0390
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	85,00	0,4420
54	CC02L3	Armaturi din otel beton OB 37e, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzii, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, e (Перемышчки)	kg			14,7488 2,4057
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0610	36,45	2,2235
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,1650
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,85	0,2380
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,2500
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	32,00	0,0256
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	25,00	0,0425
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0015	30,00	0,0450
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	85,00	0,4420
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Крепление кирп чных перегородок лист 47	kg			30,8320 7,6545
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,5000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,3750
		5. Pardosele foaia 42 5.1. Tip 1				
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30	m3			341,8145

1	2	3	4	5	6	7
		mm				36,0855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0855
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
57	CG22A3	Pardoseli din beton (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Gr =80 mm	m2			109,1287 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8752
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
58	CG22A5 ,k=2	Pardoseli din beton simplu (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2			16,1042 0,7290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,7290
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,01025	750,00	15,3752
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0120	20,00	0,2400

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
60	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3235 1,0935
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	28731220041005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки не скользящая п на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	26611128007004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею), h=10 cm.	m			53,1239 18,2250
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450

1	2	3	4	5	6	7
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta,h=10 cm	m	1,0200	25,00	26,7750
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,85	0,6799
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,3150
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,80	1,7640
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,6000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,7500
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,0150
		5.2. Tip 2				
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3			<u>341,8145</u> 36,0855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0855
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
64	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона C10/8 (М 200), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2) Gr =80 mm	m2			<u>109,1282</u> 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8747
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
65	CG22A5 ,k=2	Pardoseli din beton simplu clasa B 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2			<u>16,1037</u> 0,7290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,7290
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,01025	750,00	15,3747

1	2	3	4	5	6	7
66	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
67	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
68	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci de polistiren ciment ПЦУ, grosime 50 mm, într-un strat	m2			61,3587 4,3740
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	267011220 40022	Plăci de polistiren ciment ПЦУ, grosime 50 mm	m2	1,0200	55,00	56,9415
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0432
69	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3234 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1823
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1499
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
71	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
72	IzF04A,k =2	Strat hidroizolant executat la cald lapardosele Изоляция поверхности в два слоя битумной гидроизоляционной мастикой	m2			102,0038 2,9160
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	2,9160
	232032260 0036	Битумная мастика	kg	1,7000	22,20	75,4800
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	17,34	11,7912
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 300,00	3,9600
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,4580
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,80	0,0216
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	14,50	0,3770
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			53,5379 25,5150

1	2	3	4	5	6	7
		150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)gtr 20 mm				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
74	CG01A1 ,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			17,9521 8,7480
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,4580
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	5,8910
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,0800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,1200
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,0600
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической не скольз плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
		5.3. Tip 3				
76	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3			341,8145 36,0855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0855
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
77	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона C10/8 (М 200), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2) Gr =80 mm	m2			109,1281 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8746
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
78	CG22A5 ,k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			16,1036 0,7290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,7290
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,01025	750,00	15,3746
79	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru	m2			7,0245

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером				1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum flierizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
80	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
81	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment grosime 60 mm, într-un strat	m2			71,7117 4,3740
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	267011220 40026	Placi de polistiren ciment , grosime 60 mm	m2	1,0200	65,00	67,2945
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0432
82	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3235 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9112
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350

1	2	3	4	5	6	7
	3881					
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
84	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr 10 cl 32 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gtr 2 mm pe suport existent, inclusiv plintele h=7 cm si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината gr 10 cl 32 "насухо" с прокладкой синтетической подложки толщ 2 мм на существующую основу, включая плитуса h =7 см и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			294,6597 56,4975
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	36,45	50,3010
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,45	6,1965
	267011220 4051	Placi din laminat gr.10 cl.32	m2	1,0500	195,00	206,7976
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,20	5,5146
	203012294 67667	Plinte h=7 cm, (pardosele din laminat)	m	1,0000	25,00	25,2500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
		5.4. Tip 4				
85	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			7,0245 1,4580

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
86	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроилоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
87	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment grosime 60 mm, intr-un strat	m2			71,7117 4,3740
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	267011220 40026	Placi de polistiren ciment , grosime 60 mm	m2	1,0200	65,00	67,2945
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0432
88	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3235 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
90	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr 10 cl 32 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gtr 2 mm pe suport existent, inclusiv plintele p=7cm , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки толщ 2 мм на существующую основу, включая плитуса h=7cm , в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			294,6596 56,4975
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	36,45	50,3010
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,45	6,1965
	267011220 4051	Placi din laminat gr.10 cl.32	m2	1,0500	195,00	206,7975
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,20	5,5146
	203012294 67667	Plinte h=7 cm, (pardosele din laminat)	m	1,0000	25,00	25,2500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
		5.5. Tip 5 (280,8 m2-25,7 m2 =355,1 m2)				
91	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580

1	2	3	4	5	6	7
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
92	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
93	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 40 mm, într-un strat	m2			58,2528 4,3740
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	267011220 40024	Placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 40 mm	m2	1,0200	52,00	53,8356
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0432
94	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3235 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9112
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1823
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			53,5379

1	2	3	4	5	6	7
		150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
96	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			<u>7,0245</u> 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
97	IzF04A,k =2	Strat hidroizolant executat la cald lapardosele Изолация поверхности в два слоя битумной гидроизоляционной мастикой	m2			<u>102,0036</u> 2,9160
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	2,9160
	232032260 0036	Битумная мастика	kg	1,7000	22,20	75,4800
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	17,34	11,7912
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 300,00	3,9598
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,4580
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,80	0,0216
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	14,50	0,3770
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2			<u>53,5379</u> 25,5150

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)gtr 20 mm				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
99	CG01A1 ,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			17,9522 8,7480
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,4580
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	5,8910
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,0800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,1200
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,0600
100	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
		5.6. Tip 9				
101	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3			341,8145 36,0855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0855
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
102	CG22A3	Pardoseli din beton (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Gr =80 mm	m2			109,1270 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8735
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
103	CG22A5 ,k=2	Pardoseli din beton simplu (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2			16,1055 0,7290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,7290
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,01025	750,00	15,3765
104	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor	m2			7,0245 1,4580

1	2	3	4	5	6	7
		Грунтовка поверхности праймером				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
105	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
106	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistirende ciment ПЦУ, grosime 50 mm, într-un strat	m2			61,3587 4,3740
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	267011220 40022	Placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 50 mm	m2	1,0200	55,00	56,9415
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0432
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
108	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3236 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9112
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1501
109	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки не скользящая п на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
110	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) h=10 cm.	m			53,1239 18,2250

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta,h=10 cm	m	1,0200	25,00	26,7750
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,85	0,6799
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,3150
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,80	1,7640
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,6000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,7500
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,0150
		5.7. TIP 10				
111	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidroflug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum flierizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
112	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроилоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidroflug	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
113	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistirende ciment ПЦУ, grosime50 mm, intr-un strat	m2			61,3587 4,3740
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	2,5515

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	267011220 40022	Placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 50 mm	m2	1,0200	55,00	56,9415
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0432
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
115	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3235 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9112
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
116	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки не скользящая, на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
117	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею), h=10 cm.	m			53,1239 18,2250
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta,h=10 cm	m	1,0200	25,00	26,7750
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,85	0,6799
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,3150
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,80	1,7640
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,6000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,7500
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,0150
		5.8. ТИП 11,-подоны- foaia 47				
118	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice,Монолитные стенки поддона БМ200	m3			1 017,4705 140,3325
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	36,45	125,7525
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	266310210 0000200	Beton M200	m3	1,0250	750,00	780,2885
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,3495
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,5000
119	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile,	m2			71,0765 34,6275

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
120	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, cu placi de aceeasi culoare, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2			<u>256,1368</u> 89,3025
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	267011220 300025	Placi tip faianta 25*50 cm	m2	1,0500	145,00	152,2500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,37	0,5480
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,9500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,1063
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,85	7,4000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
121	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			<u>7,0245</u> 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
122	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2			130,7885 24,7860
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	268213260 0470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,3000	36,50	88,1475
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	25,00	5,0000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
123	IzF53A,k =1,6	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 80 mm, într-un strat	m2			135,9955 6,9984
	713405001 3250	Izolator	h-om	0,0700	36,45	4,0824
	931006001 9922	Muncitor deserveire	h-om	0,0500	36,45	2,9160
	267011220 400228	Placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 80 mm	m2	1,0200	79,00	128,9280
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,80	0,0691
124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) gr 20 mm	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
125	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2			17,9522

1	2	3	4	5	6	7
	,k=2	executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150				8,7480
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,4580
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	5,8910
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,0800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,1200
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,0600
126	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
127	IzF04A,k=2	Strat hidroizolant executat la cald lapardosele Изоляция поверхности в два слоя битумной гидроизоляционной мастикой	m2			101,9987 2,9160
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	2,9160
	232032260 0036	Битумная мастика	kg	1,7000	22,20	75,4800
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	17,34	11,7912
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 300,00	3,9549
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,4580
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,80	0,0216
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	14,50	0,3770
128	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg			15,3234 1,0935
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9112

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1499
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)n	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
130	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической не скольз плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
		6. Ferestre list 3				
131	CK23B	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1180*1600 deschidere dubla F1 supapa de ventilare tip PIO 40	m2			1 255,9905 26,6085
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,0570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi	m2	1,0000	1 180,00	1 180,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,2500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,9000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,6000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,19	1,7520
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
132	CK23C	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp F2. supapa de ventilare tip PIO 40. deschidere dubla	m2			1 224,0600 20,4120
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,5895
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi	m2	1,0000	1 180,00	1 180,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,3600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,3751
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,3799
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,6000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,19	1,5330
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
133	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2			1 277,9945 29,5245

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - V-1.V-1*.V-3 supapa de ventilare tip PIO 40. deschidere dubla(56+4) (inclusiv lacat si cu 5 chei)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,6085
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 195,00	1 195,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,5000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,5000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,4000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,1900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
134	CK23C	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp F3. V-2 (culoare cafenie, deschidere dubla)	m2			1 224,0599 20,4120
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,5895
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	203011293 81500	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi,culoare cafenie	m2	1,0000	1 180,00	1 180,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,3600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,3749
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,3800
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,6000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,19	1,5330
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
135	CK23A	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv F4. F4"1(culoare cafenie, deschidere dubla)	m2			1 287,6672 34,2630
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,45	3,2805

1	2	3	4	5	6	7
	203011293 81500	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi,culoare cafenie	m2	1,0000	1 180,00	1 180,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,8734
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	60,00	14,8207
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,4000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,1900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
136	CK23B	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv -.F5(culoare cafenie, deschidere dubla)	m2			1 255,9904 26,6084
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,0570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	203011293 81500	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi,culoare cafenie	m2	1,0000	1 180,00	1 180,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,2500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,9000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,6000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,19	1,7520
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
137	CK23B	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv F6.F7.F8 .V5 (culoare cafenie, deschidere dubla)	m2			1 255,9905 26,6085
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,0570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	203011293 81500	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi,culoare cafenie	m2	1,0000	1 180,00	1 180,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,2500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	60,00	9,9000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,6000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,19	1,7520

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
138	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) b=30 cm	m			100,5116 13,1220
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,2060
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	252110671 839230	Glafuri din mase plastice pentru ferestre,b=30 cm	m	1,0000	85,00	86,7000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4896
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
		7. Usi exterioare				
139	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu de tip econom inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-1 (culoare cafenie, inclusiv lacat si cu fixator din interior si cu 5 chei)	m2			1 488,0975 34,6275
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	281210630 60500	Usi exterioare din profiluri din aluminiu tip econom ,culoare cafenie	m2	1,0000	1 400,00	1 400,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,5000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,5000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,4000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,1900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
140	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-2.U-3 (culoare cafenie si lacat si cu 5 chei)	m2			2 217,6398 169,4925
	721421002	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	36,45	136,3230

1	2	3	4	5	6	7
	6800					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,8415
	281210630 60001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel,culoare cafenie	m2	1,0000	2 000,00	2 000,0000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	2,19	0,5913
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,00	4,0502
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,37	1,8632
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	220,00	0,8794
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	45,00	33,7500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0132
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
141	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-4, (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2			1 856,7284 160,3800
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,0330
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,8415
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 650,00	1 650,0000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	2,19	0,6132
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,2000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,37	1,9180
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,1037
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,5000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0135
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
		8. Usi interioare				

1	2	3	4	5	6	7
142	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-90T. U-90T* cu grila ventilare MBM 475*80(ПЕ) Дверь (металл толщ 1,5 мм утеплен и обшитая ,) (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2			2 406,7243 160,3800
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,0330
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,8415
	281210630 60003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel,metal gr.1,5 mm (утеплен и обшитая)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,0000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	2,19	0,6132
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,2000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,37	1,9180
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,1000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,5000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0131
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
143	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 32 buc . U90.U90*Дверь (металл толщ 1,5 мм утеплен и обшитая ,) (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2			2 406,7245 160,3800
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,0330
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,9255

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,8415
	281210630 60003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel,metal gr.1,5 mm (утеплен и обшитая)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,0000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	2,19	0,6132
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,2000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,37	1,9180
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,1000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,5000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
144	CK21A	Usi confectionate din profil de aluminiu de tip econom, interioare sau exterioare , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, la constructii cu inaltimi pina la 35 m , UI70.UI70* 113 buc (culoare cafenie, inclusiv lacad si cu fixator din interior si cu 5 chei)	m2			1 438,0975 34,6275
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu de tip econom,culoare cafenie	m2	1,0000	1 350,00	1 350,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,5000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,5000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,4000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,1900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
145	CK21A	Usi confectionate din profil de aluminiu de tip econom, interioare sau exterioare , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor la constructii cu inaltimi pina la 35 m, UI70.UI70* 55 buc (culoare cafenie, inclusiv lacat si cu fixator din interior si cu 5 chei)	m2			1 438,0975 34,6275
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450

1	2	3	4	5	6	7
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu de tip econom,culoare cafenie	m2	1,0000	1 350,00	1 350,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,5000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,5000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,4000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,19	2,1900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
146	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (наличники для дверей в перегородках)	m			31,3460 2,9160
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	201021294 6000	Ancandrament pentru usi	m	1,0500	26,00	27,3000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,3300
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,6000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
		9. Vitraj				
147	CK11C	Vitrine din profil PVC cu 4 cam 2rinduri de sticla , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp VI 220 Витраж 3.36*2.7 с встроенным двупольным дверным блоком 2,1*2,38 VI 220	m2			1 282,2564 25,5150
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	36,45	23,6925
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	252314672 0300	Vitrine din profiluri PVC cu 4 camere,2 rinduri de sticla	m2	1,0000	1 220,00	1 220,0000
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	24,00	0,2400
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	75,00	9,0000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,2500
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,2514
148	CK11C	Vitrine din profil PVC cu 4 cam 2rinduri de sticla , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp UI 220 Витраж 2.06*2.16 с встроенным двупольным дверным блоком 1.62*2.1 UI 220	m2			1 282,2578 25,5150
	712920001	Finisor MP	h-om	0,6500	36,45	23,6925

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	252314672 0300	Vitrine din profiluri PVC cu 4 camere,2 rinduri de sticla	m2	1,0000	1 220,00	1 220,0000
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	24,00	0,2400
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	75,00	9,0000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,2500
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,2528
149	CK11B	Vitrine din aluminiu TERMOPAN 2 rinduri de sticla .Общ площадь витражей 2,75*11,2 м 2 шт =61,6 м2 ,в том числе площадь сэндвич панелей 21,23 м2 , открыв двойное 0,67*1,37*8 шт *2витр =14,69 м2 V4	m2			1 345,0775 27,3375
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	36,45	25,5150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu TERMOPAN 2 rinduri de sticla	m2	1,0500	1 220,00	1 281,0000
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	24,00	0,2400
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	75,00	9,0000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,2500
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,2500
		10. Scara interioara 10.1. Площадка на отм -1,4., -0,78				
150	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground " intr-un strat,	m2			12,7439 5,1030
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	243022610 10100	Grund cu quart "Betonoground"	kg	0,4150	17,93	7,4409
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
151	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0420	220,00	9,2400

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
152	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi 4 Bp150*150	kg			15,3241 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 41004	Plase sudate 4 Bp 150*150	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1506
153	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею НЕ скользящая) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
154	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) h=10 cm.	m			53,1239 18,2250
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	36,45	14,5800

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta,h=10 cm	m	1,0200	25,00	26,7750
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,85	0,6799
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,3150
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,80	1,7640
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,6000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,7500
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,0150
		10.2. Лестничные площадки и ступени (под линолеум)				
155	RCsB15 A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			86,0499 81,6480
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,2400	36,45	81,6480
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	1,37	3,6394
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,6977
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	10,80	0,0648
156	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки,5Вр 100*100)лестничные площадки	kg			15,8703 1,6403
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1823
	287312200 41005	Plase sudate 5BR 100*100	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
157	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground " intr-un strat, площадки	m2			12,7439 5,1030
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	243022610 10100	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	17,93	7,4409
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
158	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			53,5379

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm (Подстилающий слой -лестничные площадки)				25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
159	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных ступенях)	buc			7,7900 7,2900
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,50	0,5000
160	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground " intr-un strat, ступени	m2			12,7439 5,1030
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	243022610 10100	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	17,93	7,4409
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
161	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, 5Bp 50*50)	kg			15,8703 1,6402
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1822
	287312200 410055	Plase sudate 5 Bp 50*50	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1500
162	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2			61,5694 43,7400

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,37	10,8230
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,5000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,2800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,0864
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,0400
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,1000
163	CF02B5, k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			35,4560 26,2440
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	36,45	21,1410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	5,1030
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,37	5,6718
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	2,50	0,7750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	2,6400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0532
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,0120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,0600
164	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			71,0765 34,6275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250

1	2	3	4	5	6	7
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment , la scara class NAS (Внутренняя штукатурка ступеней толщиной 5 мм, вручную сухой клеевой смесью на основе цемента, с ручным приготовлением раствора)ступени 67,5 и площадки 67,2	m2			61,7646 44,4690
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 08312	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	2,16	15,4224
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400
166	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen grosimea generala 2.5 mm..abraziva gr- T. clasif industriala -43 , (Устройство гомогенного винилового покрытия полов)Линолеум для лестниц и площадок	m2			489,3125 116,2755
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,45	72,9000
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,45	43,3755
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	12,70	1,9145
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	95,00	33,4162
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,98	26,2757
	271050380	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,3012

1	2	3	4	5	6	7
	8004					
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	115,00	17,3362
	252311671 63466	Linoleum vinil omogen gr.2,5 mm,(линолеум для плитуса 159*0,15)	m2	1,0500	260,00	274,3650
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,0200
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,1080
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,3000
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,0000
167	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen grosimea generala 2.5 mm..abraziva gr- T. clasif industriala -43, la scari (Устройство гомогенного винилового покрытия полов) Линолеум для плитуса 159*0,15	m2			489,3123 116,2755
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,45	72,9000
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,45	43,3755
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	12,70	1,9145
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	95,00	33,4161
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,98	26,2757
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,3012
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	115,00	17,3363
	252311671 63466	Linoleum vinil omogen gr.2,5 mm,(линолеум для плитуса 159*0,15)	m2	1,0500	260,00	274,3649
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,0201
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,1080
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,3000
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,0000
168	CD51C	Zidarie din caramida plin?, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2			25 392,3163 6 202,7029
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	36,45	5 148,2115
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	36,45	1 054,4913
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,00	15 120,0000

1	2	3	4	5	6	7
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 955,0000
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,0000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	18,50	42,5500
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 100,00	50,6731
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	3,9865
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,4038
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Supraton extra	m2			3,5315 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 5303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	0,1500	14,92	2,2380
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
170	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2			61,5694 43,7400
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,37	10,8230
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,5000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,2800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,29	0,0864
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,0400
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,1000
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Supraton extra	m2			3,5315 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 5303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	0,1500	14,92	2,2380
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
172	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2			59,0514 44,4690
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,7092
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400
173	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			15,8890 ----- 7,2900
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9200
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,6750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,0040
174	CF51B,k =3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			35,0151 ----- 26,2440
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	26,2440
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	1,4300	1,78	7,6362
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0399
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,9600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,1350
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 ----- 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 53033	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			25,1970 ----- 20,0475
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,85	5,1163
	410012620	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 53033	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,0561 20,0475
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,6000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,1320
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground " intr-un strat, (площадки,марши(низ) и торцев стороны)	m2			12,7440 5,1030
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	243022610 10100	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	17,93	7,4410
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
180	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2			59,0514 44,4690
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,7092
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
181	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			15,8890 7,2900
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9200
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,6750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,0040
182	CF51B,k =3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			35,0151 26,2440
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	26,2440
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,78	7,6362
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0399
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,9600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,1350
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,5685 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 53033	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			25,1971 20,0475
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,85	5,1163
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			2,5685 1,0935

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 53033	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,0561 20,0475
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,6000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,1320
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
		11. Balcoane foia 18,38				
187	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereУтепление снизу балконов минватой на клею толщ 80 мм (1 эт ось 2-3)	m2			170,8875 27,3375
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	268216261 13708	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80 mm	m2	1,0200	115,00	117,3000
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	25,00	26,2500
188	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la balcoane,(Металлические готовые ограждения: из стального профиля , на балконах,)Ограждение балконов	kg			33,8294 12,0285
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,7290
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	281123630 6270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	20,00	20,0000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	30,00	0,0900
	401110620	Energie electrica	kw	0,0050	2,19	0,0110

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,4500
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	25,00	1,2500
189	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,1635 234,7384
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7384
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2505
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,7997
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8750
190	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profnastil (Обшивка балконного ограждения из профнастила) (culoare cafenie)	m2			155,0128 61,2360
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,0800	36,45	39,3660
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,20	0,9920
	274312354 90244	Profnastil culoare cafenie,(captusirea balcoanelor)	m2	1,0500	88,00	92,5848
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
191	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Каркас межбалконных перегородок из уголка 40*40*3	kg			28,6820 7,6545
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350

1	2	3	4	5	6	7
	277527630 98866	Confectii metalice inglobate in beton, coltar 40*40*3	kg	1,0000	20,35	20,3500
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,3750
192	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,1568 234,7380
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7380
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2465
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,7976
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8747
193	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			16,1932 4,3740
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	36,45	4,3740
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,19	3,4493
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	18,00	5,6700
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,7000
194	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton анкера	kg			30,8320 7,6545
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	277527630	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,5000

1	2	3	4	5	6	7
	9886					
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,3750
195	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata (Обшивка меж балконного ограждения из профнастила)	m2			146,0300 32,8050
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	273210364 6070	Profnastil culoare cafenie ,tavanele la balcoanele	m2	1,1100	90,00	99,9000
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,23	0,8050
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,65	1,8200
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,25	0,7000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	250,00	10,0000
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, tavane (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun " в один слой поверхности потолков)	m2			12,7439 5,1030
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	243022610 10100	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	0,4150	17,93	7,4409
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
197	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5379 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
198	CG01A1 ,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2			17,9522 8,7480

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	1,4580
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	5,8910
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,0800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,1200
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,0600
199	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adezi rezistent la inghet, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической не скольз плитки на морозост клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6275 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
200	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием	m3			4 725,4351 820,1251

1	2	3	4	5	6	7
		под обшивку)				
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,1126
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,0126
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,5000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	31,0000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,0000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,0000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,0000
	241421610 94821	Pasta antisепtica	kg	3,0100	28,00	84,2800
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,1000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,0000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,4000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,5000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	46,00	15,1800
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,3500
201	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			214,9292 30,9826
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,9826
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	13,29	3,0567
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,50	31,4500
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,9500
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,3000
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,5000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,2500
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,8000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,6400
202	CD07A	Tavane din panouri din tabla zincataПодшивка потолка балкона проф сталью с полимерным покрытием (culoare cafenie)	m2			146,0300 32,8050
	721424002	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,8050

1	2	3	4	5	6	7
	1810					
	273210364 6070	Profnastil culoare cafenie ,tavanele la balcoanele	m2	1,1100	90,00	99,9000
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,23	0,8050
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,65	1,8200
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,25	0,7000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	250,00	10,0000
203	CK17G	Lambriuri la balcoane Зашивка торцов балконов профильной сталью с полимерным покрытием (culoare cafenie)	m2			145,5359 51,7590
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,8200	36,45	29,8890
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,20	0,9920
	274312354 9024	Profnastil culoare cafenie,(captusirea balcoanelor)	m2	1,0500	88,00	92,5849
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
204	CK26B	Lacrimari din tabla protejata anticoroziv(Капельник из листовой стали с антикор покрытием) b=20 cm	m			85,6100 14,5800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,6640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	274312354 90266	Капельник из листовой стали,b=20 cm	m	1,0000	35,00	70,3500
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
205	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din tabla protejata anticoraziv (Установка уголка из лист стали с антикор покрытием по периметру балконов))	m			57,7013 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 90256	Уголок из листовой стали,(balcoane)	m	1,0500	45,00	47,2500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0343
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
		12. Ограждение лестничных маршей и пандусов				
206	CL19D	Grilaje metalice gata	kg			146,0706

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate: din inox profilat la scari (Металлические готовые ограждения: из профиля нержав , на лестницах) 75,55 мп лист n 41				12,0285
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,7290
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	281123630 6270	Grilaj pentru scari, din inox	m		1 050,00	132,2412
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	30,00	0,0900
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0050	2,19	0,0110
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,4500
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	25,00	1,2500
207	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din inox profilat Ограждение у окон блоков V-2 из нерж стали 17,7 мп)	kg			146,1070 12,0285
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,7290
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	281123630 62700	Grilaj pentru ferestre din inox	m		1 050,00	132,2776
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	30,00	0,0900
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0050	2,19	0,0110
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,4500
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	25,00	1,2500
208	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Ограждение лестниц из металла прямок и крыльцо S-2	t			26 356,6368 3 098,2368
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	36,45	1 549,1249
	721203002 2700	Sudor	h-om	29,7500	36,45	1 084,3811
	721407002	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	36,45	309,8249

1	2	3	4	5	6	7
	1400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,45	154,9060
	281110630 1300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,35	20 350,0000
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	30,00	165,0000
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,12	0,6000
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,20	1,0000
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,14	0,7000
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,20	4,8800
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	6,20	3,7200
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	65,00	357,5000
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 375,0000
209	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ограждения)	t			910,1653 234,7379
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7379
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2561
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,7958
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8754
		13. Finisarea interioara 13.1. Tavane				
210	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Tegular ", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Tegularn", включая комплектующие)	m2			313,4900 80,1900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	36,45	74,7225
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,0000
	273210364 61511	Panouri "Tegular" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,0000
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,3000

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
211	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" într-un strat, tavane (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun" в один слой поверхности потолков)	m2			12,7440 5,1030
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	24302261010100	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	17,93	7,4410
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
212	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			70,4034 55,7685
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,7685
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,7092
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,2925
213	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,8890 7,2900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,6750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,0040
214	CF53B,k mat=5.sa l2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-с на каждый 1,0	m2			35,7124 22,5990

1	2	3	4	5	6	7
		мм - добавлять от нормы CF52)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,45	22,5990
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,78	12,7270
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0664
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,0800
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400
215	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			2,5685 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
216	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			25,1971 20,0475
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,85	5,1163
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
217	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			2,5685 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
218	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,0561 20,0475

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,6000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,1320
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
		13.2. Perete si perete despartitori				
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)2642	m2			2,5685 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
220	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100 толщ 30 мм	m2			62,9952 43,7400
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,3155
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,0000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,7200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,0797
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,0400
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,1000
221	CF17B,k =2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			19,7170 9,4770
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	36,45	7,2900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,45	2,1870
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,2000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0400

1	2	3	4	5	6	7
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)2642+2090(штукатурка о сетке СВА)-1506	m2			2,5685 1,0935
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
223	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar	m			13,8112 9,4770
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354902	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,3600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0343
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
224	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului. (4732M2-1506 облицовка)	m2			59,0514 44,4690
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,7092
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400
225	CF51B,k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,3434 17,4960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	17,4960
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,78	5,0908
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0266
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,6400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,0900

1	2	3	4	5	6	7
226	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			15,8890 7,2900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,6750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,0040
227	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 1,0935
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
228	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			25,1971 20,0475
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,85	5,1163
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
229	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 1,0935
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
230	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			30,0561

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную.				20,0475
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,6000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,1320
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2			3,7235 1,0935
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	24165861053036	Grund Tuffungrunt	kg	0,1500	16,20	2,4300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
232	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2			256,1368 89,3025
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	267011220300025	Placi tip faianta 25*50 cm	m2	1,0500	145,00	152,2500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,37	0,5480
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,9500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,1063
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,85	7,4000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
		13.3. Pereti despartitori din ghipsocarton				
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 1,0935

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
234	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti despartitori , preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)2221-322облиц	m2			59,0514 44,4690
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,7092
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400
235	CF51B,k =3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			35,0151 26,2440
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	26,2440
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,78	7,6362
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0399
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,9600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,1350
236	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 1,0935

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
237	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			25,1971 20,0475
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,85	5,1163
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2			2,5685 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530	Amorsa-grund,	kg	0,1500	8,50	1,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
239	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную.	m2			30,0561 20,0475
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,6000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,1320
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
240	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2			256,1368 89,3025

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	267011220 300025	Placi tip faianta 25*50 cm	m2	1,0500	145,00	152,2500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,37	0,5480
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,9500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,1063
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,85	7,4000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
		14. Finisare exterioare				
		14.1. Subsol				
241	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Праймер	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif,Praimer	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032
242	IzF04F, K=2	Strat hidroizola Вертикальная обмазочная гидроиз битумн мастикой в 2 слоя	m2			103,4618 4,3740
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,45	4,3740
	232032260 0036	Битумная мастика	kg	1,7000	22,20	75,4800
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	17,34	11,7912
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 300,00	3,9600
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,30	7,4580
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,80	0,0216
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	14,50	0,3770
243	IzF17A,a plic	Termoizolarea exterioare peretilor cu placi de polisteren extrudat gr 50 mm 105	m2			121,5909 27,3375
	713405001	Izolator - termic	h-om	0,7500	36,45	27,3375

1	2	3	4	5	6	7
	3240					
	268216261 1370032	Placi de polisterel extrundat gr.=50 mm	m2	1,0200	66,67	68,0034
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	25,00	26,2500
244	CF05A	Tencuieli interioare de 3cm grosime, executate pe plase sudate 4Bp 150*150 , driscuite, cu mortar de ciment- marca M 100 (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по сварной сетке 4Bp 150*150 , затертая, цементным раствором М 100-Т , вручную по ровной поверхности, включая установку СВАРНОЙ СЕТКИ и ее крепление арм диам 6 = 0,318 кг/м2))	m2			142,5079 83,8350
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	36,45	60,1425
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	36,45	12,7575
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,50	0,4050
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,37	13,7000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	2,50	4,5000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,1400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	13,50	5,1300
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	25,8500
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,0600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,0800
245	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Праймер	m2			7,0245 1,4580
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,45	1,4580
	241331734 60000	Suspensie de bitum filerizat-subif, Праймер	kg	0,3000	18,50	5,5500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0133
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,80	0,0032

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
246	CE13D2	Invelitoricu membrane bituminoase(poliester) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ,Вертикальн гидроиз приклееной при помощи пламени на вертикальную поверхность рулон материалом на основе полиэстера bipoli	m2			139,9435 26,6085
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	36,45	19,3185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	2682132600470	Membrane bituminoase,Bipoli poliester	m2	2,4000	36,50	91,9800
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	18,50	11,6550
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	25,00	8,5000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,2000
		14.2. Soclu				
247	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, perete (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun" в один слой поверхности стен)	m2			12,7439 5,1030
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	24302261010100	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	17,93	7,4409
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
248	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) (culoare cafenie)	m2			329,7887 105,7050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,45	105,7050
	26701122020511	Placi din ceramica 600*600 mm,culoare cafenie	m2	1,0200	200,00	206,0400
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	1,85	8,2214
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,5145
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,0268
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,5060
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,2200
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,5550
		14.3. Отделка фасада				

1	2	3	4	5	6	7
249	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (Грунтовка стен)Supraton extra	m2			3,5315 1,0935
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	2416586105303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	0,1500	14,92	2,2380
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
250	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			83,2830 61,9650
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,45	51,0300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,45	10,9350
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,37	14,3850
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,6000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,0930
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,0800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,1600
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2			3,7235 1,0935
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	24165861053036	Grund Tuffungrunnt	kg	0,1500	16,20	2,4300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
252	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) (culoare cafenie)	m2			329,7887 105,7050
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,45	105,7050
	26701122020511	Placi din ceramica 600*600 mm,culoare cafenie	m2	1,0200	200,00	206,0400
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	1,85	8,2214
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,5145

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,0268
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,5060
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,2200
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,5550
253	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 80 mm 135 kg/m2 cornier de aluminiu 0.613 m/m2	m2			250,8588 84,1995
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,9634
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,2361
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,85	11,5140
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,6250
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80 mm,135kg/m2	m2	1,0700	115,00	124,2805
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9992
	271070350 1057	Cornier din aluminiu	m	0,6130	3,20	1,9812
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,83	6,7064
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,80	0,2700
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,0680
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,3150
254	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, perete (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun" под карнизы и пилоны)54*0,4+99*0,4	m2			12,7439 5,1030
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,1030
	243022610 10100	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,4150	17,93	7,4409
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
255	CJ08A1	Decor pe fasade - Карниз из пенополистерола- фасадный декор IE-05" ,gr.8.latime 15 mm	m			96,4691 34,6275
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450

1	2	3	4	5	6	7
	281210630 59000	Карниз из пенополистерола - фасадный декор IE -05,gr.8,latimea 15 mm	m	1,0500	55,50	58,2750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,37	2,7400
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,7200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,0800
256	CJ08A1	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior din polisterol incombustibil Пилястра из негорючего полистерола в=40 mm gr =50mm	m			85,4441 34,6275
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,8500	36,45	30,9825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	281210630 590000	Пилястр из негорючего полистирола в=40 мм ,gr=50mm	m	1,0500	45,00	47,2500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,37	2,7400
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,7200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,0800
257	СК18С	Установка уголка с двух сторон пилястр	m			13,8112 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 902563	Coltare din aluminiu l	m	1,0500	3,20	3,3600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0343
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
258	CL53C	Placaje din foi ETALBOND cu carcas din aluminiu	m2			875,8793 76,2899
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0930	36,45	76,2899
	281123630 4900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.),Placi ETALBON	m2	0,9700	375,00	365,5688
	252130260 2900	Placi termoizolante,Etalbond	m2	1,0300	390,00	403,7085
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9596
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,23	1,7336
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	250,00	4,2500
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1830	20,00	3,6600

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0420	45,00	1,8900
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3050	35,00	10,6750
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	120,00	0,1440
259		Утепление колоны минватой толщ 50 мм СНЯТИЕ	m2			35,7500 0,0000
	10001-11	Placi vata minerala 50 mm	m2	1,0000	35,75	35,7500
260	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента "FASAD "торцевые стенки пилястр и карнизов) 5,4+9,9	m2			25,3131 20,0475
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265310210 08333	Chit pe baza de ciment Fasad	kg	1,0549	4,96	5,2323
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
261	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) 1350+15,3)	m2			12,8615 4,3740
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,3740
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,97	8,2875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
262	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") colorata	m2			91,1922 44,4690
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,20	46,4600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,0532
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,2100
263	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя,	kg			186,1515 2,5515

1	2	3	4	5	6	7
		водонепроницаемого материала)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	36,45	2,5515
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	180,00	183,6000
264	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")карнизы,пилоны и их торцы ALB	m2			91,1922 44,4690
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	20,20	46,4600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,29	0,0532
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,2100
265	CK26B	Glafuri montate din tabla protejata anticoroziva b=10 cm отливы над карнизом	m			67,2600 14,5800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,6640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=10 cm отливы над карнизом	m	1,0000	52,00	52,0000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
266	CK26B	Glafuri montate din tabla protejata anticoroziva b=15 cm подокон отливы	m			82,7600 14,5800
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,6640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	274312354 90262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=15 cm подокон отливы	m	1,0000	67,50	67,5000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,4800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
267	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25	m2			32,3545 27,3375

1	2	3	4	5	6	7
		дней (200 часов))				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,9300
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,3100
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,0003	3 100,00	0,9300
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 800,00	0,2160
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,0660
	281123000 7606	Schele metalice tubulare de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,57	2,5650
		15. Lucrari auxiliare 15.1. Внутренняя площадка и пандус в оси А-В 5-7				
268	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 100	m3			933,4876 160,3800
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,8000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	266310210 0000100	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,2600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,3476
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,5000
269	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			71,0765 34,6275
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660

1	2	3	4	5	6	7
	5003					
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
270	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 150	m2			106,0535 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 09101450	Beton M150	m3	0,1025	720,00	73,8000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
271	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4,8m2+7,41m2)	m2			53,5375 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2396
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
272	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы,	m2			8,9765 4,3740

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,7290
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,37	2,9455
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,5405
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,0600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,0300
273	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (m?r.400x400 mm, mat?, calitate superioar?)	m2			288,6274 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,8999
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
274	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, 0,8+0,4	m2			62,9953 43,7400
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,3155
	265210210	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,0000

1	2	3	4	5	6	7
	0737					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,7200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,0798
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,0400
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,1000
275	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, mat?. Облицовка подпорной стенки- торец (mar.25x50cm, calitate superioara)	m2			256,1368 89,3025
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	267011220 300025	Placi tip faianta 25*50 cm	m2	1,0500	145,00	152,2500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,37	0,5480
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,9500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,1063
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,85	7,4000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
276	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar	m			19,1662 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 90255	Coltare din mase plastice	m	1,0500	8,30	8,7150
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0342
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
		15.2. Captusirea conductelor de apa si canalizare				
277	RCsB30 K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 120 мм) при устройстве	buc			42,1857 25,5879

1	2	3	4	5	6	7
		ПОДДОНОВ				
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,4910	36,45	17,8970
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2110	36,45	7,6909
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0104	550,00	5,7200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0510	13,29	0,6778
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3400	30,00	10,2000
278	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton ghidrofob, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Зашивка труб в уровне потолка гипсокартоном влагост)	m2			163,8025 72,9000
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8000	36,45	65,6100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	66,95	23,4325
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	36,00	30,9600
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	26,00	7,0200
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,7500
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,8000
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,50	5,4000
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,5400
279	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale,-Изоляция труб минватой толщ 50 мм лист 47	m2			44,7620 5,8320
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,1600	36,45	5,8320
	268216261 137150	Placi vata minerala pentru izolatii generale gr.50 mm	m2	1,0200	35,75	36,4650
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	13,50	2,0250
	287314588 6954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	22,00	0,4400
280	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры	m2			235,4235 135,9585

1	2	3	4	5	6	7
		из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, - стояки)				
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,4500	36,45	125,7525
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,3835
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,8225
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	85,50	31,6350
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	36,00	34,2000
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	26,00	10,9200
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,5000
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,6100
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,50	12,6000
281	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala Шумоизоляция стояков	m2			44,7620 5,8320
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,1600	36,45	5,8320
	268216261 1371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	35,75	36,4650
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	13,50	2,0250
	287314588 6954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	22,00	0,4400
282	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar	m			13,8112 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 902598	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,3600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0343
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
283	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare(грунтовка коробов в коридорах и вестибюле-боковые части)	m2			3,5315 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 5303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	0,1500	14,92	2,2380
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
284	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,0514 44,4690

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с короба)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,4690
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,78	12,7092
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,0532
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,5800
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,2400
285	CF51B,k =3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			35,0151 26,2440
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	26,2440
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,78	7,6362
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0399
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,9600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,1350
286	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare(грунтовка коробов в коридорах и вестибюле-боковые части)	m2			3,5315 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 5303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	0,1500	14,92	2,2380
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
287	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			25,1970 20,0475
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,85	5,1163
	410012620	Apa	m3	0,0010	13,29	0,0133

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,0200
288	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare(грунтовка коробов в коридорах и вестибюле-боковые части)	m2			3,5315 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 5303	Amorsa-grund,Supraton extra	kg	0,1500	14,92	2,2380
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
289	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			30,0561 20,0475
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,0475
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,6000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,1320
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,0266
		15.3. Козырки над крыльцами по оси С - лист 38				
290	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса под обшивку свесов)	m3			4 725,4348 820,1248
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,1124
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,0124
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,5000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	31,0000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,0000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,0000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,0000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,00	84,2800
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,1000
	287414588	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,00	66,0000

1	2	3	4	5	6	7
	70491					
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,4000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,5000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	46,00	15,1800
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,3500
291	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			214,9792 30,9824
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,9824
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	13,29	3,0568
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,50	31,4500
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,9500
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,3000
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,5000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,3000
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,8000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,6400
292	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))l	m2			175,7736 41,9175
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,1125
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,7121
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,50	7,0875
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,42	3,9690
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,2500
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,2600
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,5775
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,0000
293	CE31B,a pl	Streasina simpla cu capriori aparenti din lambriu din mase	m2			166,6870

1	2	3	4	5	6	7
		plastice - Подшивка пластик вагонкой				75,0870
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	36,45	2,1870
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	36,45	65,6100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	201010290 3497	Пластиковая вагонка	m2	1,1000	80,00	88,0000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,3000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,3000
294		Заделка торцов,углов пластиковой планкой	m			16,5000 0,0000
	111011-29 44	Углы для пластиковой планкой	m	1,0000	16,50	16,5000
		15.4. Козырек главного входа по оси А - лист 16				
295	CL10A	Монтаж металлоконструкций козырька	t			25 367,0977 2 733,7086
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	36,45	2 323,6771
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,7500	36,45	136,6771
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	36,45	136,6771
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	36,45	136,6771
	281110630 1300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,35	20 350,0000
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	30,00	7,4914
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,12	0,6000
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,20	1,0000
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,14	0,7000
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	12,20	4,2663
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	6,20	3,1000
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	65,00	16,2314
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	250,00	2 250,0000
296	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска	t			910,1651 234,7377

1	2	3	4	5	6	7
		козырька)				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7377
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2600
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,7931
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8743
297	CI17B	Placare cu OSB gr 10 mm, , (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), Монтаж OSB gr 10 mm по деревян каркасу	m2			267,9250 91,1250
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	36,45	83,8350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	273210364 60000	Panouri fibrolemnoase usoare moi,OSB gr.10 mm	m2	1,1000	115,00	126,5000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	22,00	2,2000
	201021290 6648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 100,00	43,4000
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	45,00	4,5000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,2000
298	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля излистовой стали с антикороз. покрытием)	m2			175,7740 41,9175
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,1125
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,7125
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,50	7,0875
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,42	3,9690
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,2500
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,2600
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,5775
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,0000
299	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereУтепление	m2			170,8875 27,3375

1	2	3	4	5	6	7
		снизу балконов минватой на клею толщ 80 мм				
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80 mm,135kg/m2	m2	1,0200	115,00	117,3000
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	25,00	26,2500
300	CL53B	Подшивка козырька снизу Эталбондом в комплекте	m2			918,1941 68,7447
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	36,45	68,7447
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.),Etalbon	m2	1,1000	375,00	414,5648
	2521302602900	Placi termoizolante,Etalbond	m2	1,0300	390,00	403,7064
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,9596
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,23	1,7336
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	20,00	4,5800
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	45,00	1,8000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	35,00	9,6250
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	120,00	0,4800
		15.5. Крыльцо главного входа по оси А 5-6 лист 39				
301	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 100	m3			933,4671 160,3800
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,8000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	650,00	676,2381
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,3490
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,5000
302	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из	m2			71,0709 34,6275

1	2	3	4	5	6	7
		вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6444
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
303	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			316,0340 32,8050
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
304	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			341,8146 36,0856
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0856
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2100	60,00	12,6000

1	2	3	4	5	6	7
		m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
305	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 200	m2			109,1271 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8736
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
306	CG22A5 ,k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2			38,7218 1,8225
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	1,8225
	266310210 0910150	Beton M150	m3	0,01025	720,00	36,8993
307	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			15,3235 1,0936
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1823
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1498

1	2	3	4	5	6	7
308	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare Засыпка строительным мусором	m3			15,6735 15,6735
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,45	15,6735
309	CA04F	Beton m100 turnat in- ступень	m3			984,6385 193,1850
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,7825
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	650,00	686,4000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,0535
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,0000
310	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			71,0765 34,6275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
311	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5386 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2407
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2401
312	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			288,6276 105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9001
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800

1	2	3	4	5	6	7
313	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramice incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керам плитками по бетоноконтакту) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			343,3748 140,5132
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	36,45	140,5132
	267011220 20524	Placi de granit ceramic 400*400 mm mata,calitate superioara	m2	1,0200	160,00	163,2000
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	1,85	10,7300
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	14,80	2,2200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,0000
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	550,00	11,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,0670
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,0047
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,3886
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,2513
314	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминев на ступенях уголка)	m			89,2026 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 9025	Coltare la trepte	m	1,0500	75,00	78,7500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0342
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2214
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
		15.6. Прямок				
315	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B 20) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 250	m2			109,1304 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8769
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
316	CG22A5 ,k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp,	m2			15,4865 0,7290

1	2	3	4	5	6	7
		diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,7290
	266310210 0910150	Beton M150	m3	0,01025	720,00	14,7575
317	CA04F	Beton m100 turnat in- ступень	m3			984,5068 193,1848
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,7824
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4024
	266310210 0000100	Beton M100	m3	1,0250	650,00	686,2700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,0520
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,0000
318	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) P-1a. P-2	kg			15,3236 1,0935
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1823
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1501
319	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из	m2			71,1095 34,6275

1	2	3	4	5	6	7
		вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1330
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1330
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6170
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
320	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5383 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2404
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
321	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2			288,6274

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)				105,7050
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,8999
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
322	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керам плитками по бетоноконтакту) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			343,3769 140,5144
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	36,45	140,5144
	267011220 20524	Placi de granit ceramic 400*400 mm mata,calitate superioara	m2	1,0200	160,00	163,2000
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	1,85	10,7300
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	14,80	2,2200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,0000
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	550,00	11,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,0663
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,0053
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,3888
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,2520
323	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминев на ступенях уголка)	m			89,2012 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354	Coltare la trepte	m	1,0500	75,00	78,7500

1	2	3	4	5	6	7
	902555					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0342
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
324	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2			3,7235 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530617	Amorsa-grund,Тюфигрунт	kg	0,1500	16,20	2,4300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
325	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi,	m2			62,9956 43,7400
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,37	4,3155
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,0000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,7203
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,0798
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,0401
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,1000
326	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2			3,7235 1,0935
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,0935
	241658610 530317	Amorsa-grund,Тюфигрунт	kg	0,1500	16,20	2,4300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,2000
327	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2			256,1368 89,3025
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	36,45	82,0125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	267011220 300025	Placi tip faianta 25*50 cm	m2	1,0500	145,00	152,2500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,37	0,5480
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	243022610	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,9500

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,1063
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,85	7,4000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,4000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
328	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			22,1185 9,1125
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,1125
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare v=50 mm	m	1,0300	12,20	12,5660
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,1400
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,3000
329	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			341,8145 36,0855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0855
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
330	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc			85,2375 9,1125
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,1125
	252312672 115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=50 mm	buc	1,0000	75,00	75,7500
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0035	35,00	0,1225
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,2525
		15.7. Крыльцо по оси С (SE2-4) - лист 39				
331	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из	m3			1 037,5054 160,3800

1	2	3	4	5	6	7
		BM 200				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,8000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	266310210 0000200	Beton M200	m3	1,0250	750,00	780,2763
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,3491
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,5000
332	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			71,0765 34,6275
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
333	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			15,6735 15,6735

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare Засыпка строительным мусором				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,45	15,6735
334	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			316,0340 32,8050
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,8050
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
335	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			341,8145 36,0855
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,0855
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,5000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,3290
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,6000
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,3000
336	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 200	m2			109,1285 30,2535
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	36,45	24,7860
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,4675
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,1025	750,00	76,8750
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,0000
337	CG22A5 ,K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			40,2624 1,8225

1	2	3	4	5	6	7
		(Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	1,8225
	266310210 0910	Beton M200	m3	0,01025	750,00	38,4399
338	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			15,3238 1,0936
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,9113
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,1823
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,6350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,0550
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,2550
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,1502
339	CA04F	Beton m100 turnat in- ступень	m3			984,4655 193,1851
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,7825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,4025
	266310210 0000100	Beton M100	m3	1,0250	650,00	686,2267
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,0537
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,0000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,0000
340	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые	m2			71,0765 34,6275

1	2	3	4	5	6	7
		стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,3375
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,1250
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,0330
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,0660
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,0500
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,6750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,5500
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,5000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,1000
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,6500
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,6000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
341	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,5382 25,5150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,8700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,6450
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,8100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,2402
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,1329
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,6000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,2400
342	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью:	m2			288,6275 105,7050

1	2	3	4	5	6	7
		равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,1345
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,5705
	266111280 07004	Placi sau piscoturi de gresie,400*400 mata,calitate superioara	m2	1,0300	160,00	164,8000
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,4925
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,5000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,0000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,0500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,9000
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,1800
343	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramice incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керам плитками по бетоноконтакту) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2			343,3776 140,5150
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	36,45	140,5150
	267011220 20524	Placi de granit ceramic 400*400 mm mata,calitate superioara	m2	1,0200	160,00	163,2000
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	1,85	10,7300
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	14,80	2,2200
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,0000
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	550,00	11,0000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	13,29	0,0665
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,0052
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,80	0,3888
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,2521
344	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминев на ступенях уголка)	m			89,2013 9,4770
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,4770
	274312354 9025	Coltare la trepte	m	1,0500	75,00	78,7500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,37	0,0343
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,2200
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
		15.8. Выход на чердас - лист 41				
345	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 856,7245 160,3800
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,45	129,0330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,5800
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,45	9,8415
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 650,00	1 650,0000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,19	0,6132
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,2000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,37	1,9180
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,1000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,5000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,0132
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,0000
346	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			910,1933 234,7400
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7400
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,0000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,3667
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,7200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8667
347	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi	m2			44,7620

1	2	3	4	5	6	7
		din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincataУтепление люка минватой толщ 50 мм				5,8320
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	36,45	5,8320
	268216261137150	Placi vata minerala pentru izolatii generale gr.50 mm	m2	1,0200	35,75	36,4650
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	13,50	2,0250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	22,00	0,4400
348	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile-Обшивка деревян вагонкой	m2			79,1380 75,0870
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	36,45	2,1870
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	36,45	65,6100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,2900
	201010290349788	Vagonca din lemn	m2	0,0055	82,00	0,4510
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,3000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,3000
349	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			64,6500 36,4500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,45	36,4500
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,00	9,9000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,2000
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	35,00	4,2000
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,6500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,2500
350	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc			371,8450 91,1250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,9160
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,45	88,2090
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	280,00	280,0000

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,7200
		15.9. Стремянки				
351	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые)	kg			25,0840 4,3740
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1200	36,45	4,3740
	281123630 5700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,3600
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0200	2,19	0,0446
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	30,00	0,3054
352	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate,Закладные делали	kg			30,8320 7,6545
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,9255
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,3645
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,1350
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,50	22,5000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,1500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,0175
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,3750
353	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий)	t			910,1812 234,7398
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,7398
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	428,9850
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,5245
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,2643
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,7902
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,8774

1	2	3	4	5	6	7
	6661					

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-SA**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de constructii,(SA)**

Valoarea de deviz 10 552 466,6359 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15	m3	0,8300	2 631,4200 1 006,0200	2 184,0786 834,9966
2	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Пробивка проемов)	m3	17,1800	188,3538 185,8950	3 235,9182 3 193,6760
3	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм) в осях 2-3, 5-6 по оси В	m3	5,5000	1 681,1739 189,9045	9 246,4565 1 044,4747
4	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m Закладка проемов кирпичом	m3	21,0400	1 681,2008 189,9045	35 372,4642 3 995,5907
Total Perete						50 038,9175
Incluziv salariu						9 068,7380
		2. Чердачное перекрытие - лист 38				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой,	m2	476,8100	19,9987 9,1125	9 535,6036 4 344,9311

1	2	3	4	5	6	7
		уложенный под кровлю из черепицы, антиконденсатная)				
6	CA04F,afirm	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 200 mm 476.81*0.2	m3	95,3600	1 222,0194 193,1850	116 531,767 0 18 422,1216
7	IzF18C,k=1,67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	476,8100	67,0792 21,3050	31 984,0528 10 158,4473
8	CC03C	Montare plase sudate 4 BP 150*150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 4 BP 150*150)	kg	615,0800	15,3235 1,0935	9 425,1664 672,5900
Total Чердачное перекрытие - лист 38						167 476,5898
Incluziv salariu						33 598,0900
		3. Acoperis foia 36				
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) антиконденсатная пленка	m2	783,0000	19,9987 9,1125	15 659,0212 7 135,0875
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25mm grosime), la constructii obisnuite. 100*25 обрешетка норма 0,0075 м3/м2	m2	726,0000	37,2428 10,7528	27 038,2365 7 806,4965
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25mm grosime), la constructii obisnuite. 100*25 обрешетка сплошная -свес	m2	57,0000	37,2427 10,7527	2 122,8367 612,9067
12	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства) Контр обрешетка из брусков 50*50 расход 0,0028352	m3	2,2300	4 372,4078 801,9000	9 750,4695 1 788,2370

1	2	3	4	5	6	7
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) coama 54ml	m2	783,0000	173,9723 41,9175	136 220,292 0 32 821,4025
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка снегозадержателей)	m	78,4000	73,4513 9,4770	5 758,5780 742,9968
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса под обшивку свесов)	m3	2,1000	4 725,4350 820,1250	9 923,4134 1 722,2624
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закл детали из уголка 32*32*3	kg	12,0000	30,8320 7,6545	369,9842 91,8540
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0120	910,2250 234,8000	10,9227 2,8176
18	CE31B,apl	Streasina simpla cu capriori aparenti din lambriu din mase plastice - Подшивка свесов пластик вагонкой	m2	156,0000	178,4370 75,0870	27 836,1720 11 713,5720
19		Заделка торцов,углов пластиковой планкой	m	120,0000	24,0000 0,0000	2 880,0000 0,0000
20	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)(5.455+1.50 обрешетка)	m3	6,9500	100,9139 14,2155	701,3514 98,7977
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)37,6-26,4	m3	11,2000	214,9292 30,9825	2 407,2070 347,0040
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	808,0000	31,1219 9,4770	25 146,5114 7 657,4160

1	2	3	4	5	6	7
		Ограждение кровли				
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,8080	910,1621 234,7371	735,4110 189,6676
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) diam 125 мм burlan 14 buc ,cot de gheab -4 buc	m	115,0000	172,3229 10,9350	19 817,1280 1 257,5250
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) diam 100mm .cot burlan - 70buc	m	160,0000	214,8008 12,7575	34 368,1280 2 041,2000
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,0300	4 725,4367 820,1267	141,7631 24,6038
27	CE42A	Executarea lucamelor (Устройство слуховых окон) 1.26*1.6 cu jaluze	buc	1,0000	3 806,3393 240,6793	3 806,3393 240,6793
28	CE42A	Executarea lucamelor (Устройство слуховых окон) 0,4*0,4 cu jaluze	buc	2,0000	1 606,3393 240,6793	3 212,6787 481,3587
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata) pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из плит из листовой стали с антикорроз покрытием	m2	1,5000	175,7775 41,9175	263,6662 62,8762
30	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка каналов)	m3	6,4000	1 718,5546 206,3070	10 998,7494 1 320,3648
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, Metal каркас из уголка и под зонты	kg	2 442,3000	30,8320 7,6545	75 301,0423 18 694,5852
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a	t	2,4400	910,1630 234,7380	2 220,7977 572,7607

1	2	3	4	5	6	7
		confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,8000	4 725,4350 820,1250	3 780,3480 656,1000
34	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	0,8000	214,9292 30,9825	171,9434 24,7860
35	CA04F	Beton turnat in, grinzi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa e (Устройство бетонных, балок товарный бетон 150)	m3	1,2800	1 058,4012 193,1850	1 354,7536 247,2768
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 f, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi i, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм)	kg	154,0000	15,5066 3,6086	2 388,0087 555,7167
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	10,5000	78,9890 43,7400	829,3845 459,2700
38	IzF10A	Strat termoizolator Утепление вентшахт минватой толщ 50мм	m2	285,5000	43,4089 6,1965	12 393,2409 1 769,1007
39	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Обшивка внутренних стен вентшахт из оцинк стали gr 0.45)	m2	285,5000	109,4000 32,8050	31 233,7000 9 365,8275
40	CD07A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de tabla zincata colorata protejata anticoroziv (Обшивка наружных стен вентшахт из оцинк стали цветной с антикорроз защитой gr 0.45)	m2	286,9000	140,4800 32,8050	40 303,7120 9 411,7545
41	RpVB30C	Confectionarea si montarea hotei de uz	m2	18,8000	221,1458	4 157,5415

1	2	3	4	5	6	7
	1	general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata colorata protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime (Изготовление и установка вентиляционного зонта из оцинкованной стали с полимерным покрытием , толщиной 0,5 мм)			102,7890	1 932,4332
Total Acoperis foia 36						513 303,332
Incluziv salariu						121 848,737
						4
		4. Pereti despartitori				
42	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC hidrofoab cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie vata minerala 50kg/m3 gr 70 mm мм 3, cu inaltimea pina la 4 m	m2	366,0000	388,6773 133,0060	142 255,889 9 48 680,2143
43	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie vata minerala 50kg/m3 gr 70 mm, cu inaltimea pina la 4 m	m2	180,0000	371,7933 133,0060	66 922,7936 23 941,0890
44	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m vata minerala 50kg/m3 gr 70 mm	m2	530,1000	259,6729 97,8026	137 652,598 3 51 845,1787
45	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips - carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete planeЗашивка вентканалов гипсокартоном с одной стороны	m2	78,9000	187,5425 92,9475	14 797,1032 7 333,5577
46	CK18C,aplic	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка усиленного дверного профиля)	m	489,0000	25,1512 9,4770	12 298,9612 4 634,2530
47	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Устройство фонд-та под кирпич перегородкиM100)	m3	7,6400	913,4282 140,3325	6 978,5917 1 072,1403
48	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и, диаметром стержней	kg	148,5900	13,9797 2,4422	2 077,2382 362,8816

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
0						
		5. Pardosele foaia 42				
		5.1. Tip 1				
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3	22,1300	341,8145 36,0855	7 564,3549 798,5721
57	CG22A3	Pardoseli din beton (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Gr =80 mm	m2	221,3000	109,1287 30,2535	24 150,1746 6 695,0996
58	CG22A5,k=2	Pardoseli din beton simplu (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2	- 221,3000	16,1042 0,7290	-3 563,8527 -161,3277
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	221,3000	53,5379 25,5150	11 847,9373 5 646,4695
60	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	617,4300	15,3235 1,0935	9 461,1950 675,1561
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки не скользящая п на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	221,3000	288,6275 105,7050	63 873,2657 23 392,5165
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею), h=10 cm.	m	91,0000	53,1239 18,2250	4 834,2726 1 658,4750
Total Tip 1						118 167,3474
Incluziv salariu						38 704,9611
		5.2. Tip 2				
63	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3	7,2300	341,8145 36,0855	2 471,3189 260,8982
64	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2	72,2500	109,1282 30,2535	7 884,5154 2 185,8154

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона C10/8 (M 200), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2) Gr =80 mm				
65	CG22A5,k=2	Pardoseli din beton simplu clasa B 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2	-72,2500	16,1037 0,7290	-1 163,4953 -52,6703
66	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	72,2500	7,0245 1,4580	507,5219 105,3405
67	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2	72,2500	130,7885 24,7860	9 449,4674 1 790,7885
68	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	72,2500	61,3587 4,3740	4 433,1647 316,0215
69	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	201,5800	15,3234 1,0935	3 088,8992 220,4278
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,2500	53,5379 25,5150	3 868,1132 1 843,4587
71	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	72,2500	7,0245 1,4580	507,5219 105,3405
72	IzF04A,k=2	Strat hidroizolant executat la cald lapardosele Изолация поверхности в два слоя битумной гидроизоляционной мастикой	m2	72,2500	102,0038 2,9160	7 369,7746 210,6810
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)gr 20 mm	m2	72,2500	53,5379 25,5150	3 868,1132 1 843,4587

1	2	3	4	5	6	7
74	CG01A1,k =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2	-72,2500	17,9521 8,7480	-1 297,0426 -632,0430
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической не скольз плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	72,2500	288,6275 105,7050	20 853,3358 7 637,1862
Total Tip 2						61 841,2083
Incluziv salariu						15 834,7037
		5.3. Tip 3				
76	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3	8,8300	341,8145 36,0855	3 018,2221 318,6350
77	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из готового бетона C10/8 (М 200), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2) Gr =80 mm	m2	88,3000	109,1281 30,2535	9 636,0090 2 671,3840
78	CG22A5,k =2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	-88,3000	16,1036 0,7290	-1 421,9457 -64,3707
79	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	88,3000	7,0245 1,4580	620,2661 128,7414
80	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроилоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2	88,3000	130,7885 24,7860	11 548,6246 2 188,6039
81	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment grosime 60 mm, intr-un strat	m2	88,3000	71,7117 4,3740	6 332,1437 386,2241

1	2	3	4	5	6	7
82	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	246,3600	15,3235 1,0935	3 775,0934 269,3946
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	88,3000	53,5379 25,5150	4 727,3966 2 252,9745
84	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr 10 cl 32 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gr 2 mm pe suport existent, inclusiv plintele h=7 cm si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината gr 10 cl 32 "насухо" с прокладкой синтетической подложки толщ 2 мм на существующую основу, включая плитуса h =7 cm и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	88,3000	294,6597 56,4975	26 018,4526 4 988,7292
Total Tip 3						64 254,2624
Incluziv salariu						13 140,3160
		5.4. Tip 4				
85	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	1 226,80 00	7,0245 1,4580	8 617,6930 1 788,6744
86	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроизоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2	1 226,80 00	130,7885 24,7860	160 451,331 8 30 407,4648
87	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment grosime 60 mm, intr-un strat	m2	1 226,80 00	71,7117 4,3740	87 975,9110 5 366,0232
88	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	3 422,77 00	15,3235 1,0935	52 448,8249 3 742,7990
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного	m2	1 226,80 00	53,5379 25,5150	65 680,2957 31 301,8020

1	2	3	4	5	6	7
		раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
90	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr 10 cl 32 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic gr 2 mm pe suport existent, inclusiv plintele p=7cm , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки толщ 2 мм на существующую основу, включая плитуса h=7cm , в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	1 226,80 00	294,6596 56,4975	361 488,397 3 69 311,1330
Total Tip 4						736 662,453 7
Incluziv salariu						141 917,896 4
		5.5. Tip 5 (280,8 m2-25,7 m2 =355,1 m2)				
91	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	355,1000	7,0245 1,4580	2 494,4103 517,7358
92	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроилоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2	355,1000	130,7885 24,7860	46 442,9963 8 801,5085
93	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistiren ciment ПЦУ, grosime 40 mm, intr-un strat	m2	355,1000	58,2528 4,3740	20 685,5676 1 553,2073
94	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	1 058,20 00	15,3235 1,0935	16 215,3227 1 157,1417
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	355,1000	53,5379 25,5150	19 011,3083 9 060,3765
96	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	355,1000	7,0245 1,4580	2 494,4103 517,7358
97	IzF04A,k=2	Strat hidroizolant executat la cald lapardosele Изоляция поверхности в два слоя битумной	m2	355,1000	102,0036 2,9160	36 221,4834 1 035,4716

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizolaționonной мастикиой				
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)grt 20 mm	m2	355,1000	53,5379 25,5150	19 011,3083 9 060,3765
99	CG01A1,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	- 355,1000	17,9522 8,7480	-6 374,8120 -3 106,4148
100	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	355,1000	288,6275 105,7050	102 491,625 3 37 535,8456
Total Tip 5 (280,8 m2-25,7 m2 =355,1 m2)						258 693,6205
Incluziv salariu						66 132,9845
		5.6. Tip 9				
101	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) fr 20-30 mm	m3	2,5300	341,8145 36,0855	864,7907 91,2963
102	CG22A3	Pardoseli din beton (M200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Gr =80 mm	m2	25,3000	109,1270 30,2535	2 760,9136 765,4136
103	CG22A5,k=2	Pardoseli din beton simplu (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2	-25,3000	16,1055 0,7290	-407,4687 -18,4437
104	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка	m2	25,3000	7,0245 1,4580	177,7207 36,8874

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности праймером				
105	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроилоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2	25,3000	130,7885 24,7860	3 308,9491 627,0858
106	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistirende ciment ПЦУ, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	25,3000	61,3587 4,3740	1 552,3756 110,6621
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	25,3000	53,5379 25,5150	1 354,5089 645,5295
108	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	70,6000	15,3236 1,0935	1 081,8490 77,2010
109	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки не скользящая п на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	25,3000	288,6275 105,7050	7 302,2757 2 674,3365
110	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) h=10 cm.	m	35,0000	53,1239 18,2250	1 859,3356 637,8750
Total Tip 9						19 855,2502
Incluziv salariu						5 647,8435
		5.7. TIP 10				
111	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	293,8000	7,0245 1,4580	2 063,8065 428,3604
112	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale Гидроилоляция в 2 слоя рулон матер на основе полиэстера тип Биполь	m2	293,8000	130,7885 24,7860	38 425,6613 7 282,1268

1	2	3	4	5	6	7
113	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi de polistirende ciment ПЦУ, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	293,8000	61,3587 4,3740	18 027,1839 1 285,0812
114	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	293,8000	53,5379 25,5150	15 729,4350 7 496,3070
115	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	819,7000	15,3235 1,0935	12 560,6679 896,3419
116	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки не скользящая, на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	293,8000	288,6275 105,7050	84 798,7595 31 056,1290
117	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею), h=10 cm.	m	295,0000	53,1239 18,2250	15 671,5431 5 376,3750
Total TIP 10						187 277,0572
Incluziv salariu						53 820,7213
		5.8. TIP 11,-подоны- foaia 47				
118	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice,Монолитные стенки поддона БМ200	m3	1,3000	1 017,4705 140,3325	1 322,7116 182,4323
119	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	20,6000	71,0765 34,6275	1 464,1759 713,3265
120	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, cu placi de aceeasi culoare, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2	19,0000	256,1368 89,3025	4 866,5996 1 696,7475
121	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m2	25,7000	7,0245 1,4580	180,5304 37,4706
122	CE13A2	Invelitori la pardosele cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata	m2	25,7000	130,7885 24,7860	3 361,2644 637,0001

1	2	3	4	5	6	7
		orizontală Hidroizolația în 2 straturi matrice pe bază de poliester tip Bipol				
123	IzF53A,k=1,6	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci de polistiren ciment PCCU, grosime 80 mm, într-un strat	m ²	25,7000	135,9955 6,9984	3 495,0851 179,8589
124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fină (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) gr 20 mm	m ²	25,7000	53,5379 25,5150	1 375,9240 655,7355
125	CG01A1,k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fină.Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m ²	-25,7000	17,9522 8,7480	-461,3705 -224,8236
126	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor Грунтовка поверхности праймером	m ²	25,7000	7,0245 1,4580	180,5304 37,4706
127	IzF04A,k=2	Strat hidroizolant executat la cald lapardosele Izolația suprafeței în două straturi bituminoasă hidroizolațională mastică	m ²	25,7000	101,9987 2,9160	2 621,3656 74,9412
128	CC03C	Montare plase sudate 5 BP 100*100 la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки 5 BP 100*100)	kg	71,7000	15,3234 1,0935	1 098,6899 78,4039
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fină (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)n	m ²	25,7000	53,5379 25,5150	1 375,9240 655,7355
130	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică riguroasă inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m ² (Полы из керамической не скольз плитки на клею, площадью: равной или до 16 м ²) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioară)	m ²	25,7000	288,6275 105,7050	7 417,7268 2 716,6186
Total TIP 11,-подоны-						28 299,1572
foaia 47						

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						7 440,9176
Total Pardosele foaia 42						1 475 050,35 69
Incluziv salariu						342 640,344 1
		6. Ferestre list 3				
131	CK23B	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1180*1600 deschidere dubla F1 supapa de ventilare tip PIO 40	m2	103,9500	1 255,9905 26,6085	130 560,209 4 2 765,9535
132	CK23C	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp F2. supapa de ventilare tip PIO 40. deschidere dubla	m2	44,3500	1 224,0600 20,4120	54 287,0618 905,2722
133	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - V-1.V-1*.V-3 supapa de ventilare tip PIO 40. deschidere dubla(56+4) (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2	213,9500	1 277,9945 29,5245	273 426,920 3 6 316,7668
134	CK23C	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp F3. V-2 (culoare cafenie, deschidere dubla)	m2	37,4700	1 224,0599 20,4120	45 865,5239 764,8377
135	CK23A	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv F4. F4"1(culoare cafenie, deschidere dubla)	m2	2,4100	1 287,6672 34,2630	3 103,2779 82,5738
136	CK23B	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - ..F5(culoare cafenie, deschidere dubla)	m2	1,2200	1 255,9904 26,6084	1 532,3083 32,4623
137	CK23B	Ferestre din mase plastice cu patru canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv F6.F7.F8 .V5 (culoare cafenie, deschidere dubla)	m2	7,1200	1 255,9905 26,6085	8 942,6523 189,4525

1	2	3	4	5	6	7
138	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) b=30 cm	m	184,4000	100,5116 13,1220	18 534,3390 2 419,6968
Total Ferestre list 3						536 252,2929
Incluziv salariu						13 477,0156
		7. Usi exterioare				
139	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu de tip econom inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-1 (culoare cafenie, inclusiv lacat si cu fixator din interior si cu 5 chei)	m2	4,6600	1 488,0975 34,6275	6 934,5343 161,3641
140	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-2.U-3 (culoare cafenie si lacat si cu 5 chei)	m2	7,3300	2 217,6398 169,4925	16 255,3000 1 242,3800
141	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-4, (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2	2,9500	1 856,7284 160,3800	5 477,3488 473,1209
Total Usi exterioare						28 667,1831
Incluziv salariu						1 876,8650
		8. Usi interioare				
142	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U-90T. U-90T* cu grila ventilare MBM 475*80(ПЕ) Дверь (метал толщ 1,5 мм утеплен и обшитая ,) (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2	3,5400	2 406,7243 160,3800	8 519,8041 567,7452

1	2	3	4	5	6	7
143	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 32 buc. U90.U90*Дверь (металл толщ 1,5 мм утеплен и обшитая) (inclusiv lacat si cu 5 chei)	m2	58,4600	2 406,7245 160,3800	140 697,114 3 9 375,8148
144	CK21A	Usi confectionate din profil de aluminiu de tip econom, interioare sau exterioare , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor, la constructii cu inaltime pina la 35 m , UI70.UI70* 113 buc (culoare cafenie, inclusiv lacat si cu fixator din interior si cu 5 chei)	m2	207,2800	1 438,0975 34,6275	298 088,849 8 7 177,5882
145	CK21A	Usi confectionate din profil de aluminiu de tip econom, interioare sau exterioare , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor la constructii cu inaltime pina la 35 m, UI70.UI70* 55 buc (culoare cafenie, inclusiv lacat si cu fixator din interior si cu 5 chei)	m2	76,1400	1 438,0975 34,6275	109 496,743 6 2 636,5378
146	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (наличники для дверей в перегородках)	m	645,0000	31,3460 2,9160	20 218,1700 1 880,8200
Total Usi interioare						577 020,6818
Incluziv salariu						21 638,5060
		9. Vitraj				
147	CK11C	Vitrine din profil PVC cu 4 cam 2rinduri de sticla , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp VI 220 Витраж 3.36*2.7 с встроенным двупольным дверным блоком 2,1*2,38 VI 220	m2	9,2100	1 282,2564 25,5150	11 809,5810 234,9931
148	CK11C	Vitrine din profil PVC cu 4 cam 2rinduri de sticla , montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp UI 220 Витраж 2.06*2.16 с встроенным двупольным дверным блоком 1.62*2.1 UI 220	m2	4,4500	1 282,2578 25,5150	5 706,0472 113,5417
149	CK11B	Vitrine din aluminiu TERMOPAN 2 rinduri de sticla .Общ площадь витражей 2,75*11,2 м 2 шт =61,6 м2 ,в том числе площадь сэндвич панелей 21,23 м2 , открыв двойное 0,67*1,37*8 шт *2витр =14,69 м2 V4	m2	61,6000	1 345,0775 27,3375	82 856,7740 1 683,9900

1	2	3	4	5	6	7
Total Vitraj						100 372,402
Incluziv salariu						2 032,5248
		10. Scara interioara				
		10.1. Площадка на отм -1,4., -0,78				
150	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground " intr-un strat,	m2	13,4000	12,7439 5,1030	170,7689 68,3802
151	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	13,4000	53,5379 25,5150	717,4079 341,9010
152	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 4 Bp150*150	kg	18,7600	15,3241 1,0935	287,4799 20,5141
153	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею НЕ скользящая) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	13,4000	288,6275 105,7050	3 867,6085 1 416,4470
154	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) h=10 cm.	m	13,5000	53,1239 18,2250	717,1722 246,0375
Total Площадка на отм -1,4., -0,78						5 760,4374
Incluziv salariu						2 093,2798
		10.2. Лестничные площадки и ступени (под линолеум)				
155	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	67,2000	86,0499 81,6480	5 782,5553 5 486,7456
156	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, 5Bp 100*100)лестничные площадки	kg	208,3000	15,8703 1,6403	3 305,7781 341,6641
157	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground " intr-un strat, площадки	m2	67,2000	12,7439 5,1030	856,3934 342,9216

1	2	3	4	5	6	7
158	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm (Подстилающий слой - лестничные площадки)	m2	67,2000	53,5379 25,5150	3 597,7469 1 714,6080
159	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных ступенях)	buc	750,0000	7,7900 7,2900	5 842,5000 5 467,5000
160	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund " intr-un strat, ступени	m2	67,5000	12,7439 5,1030	860,2166 344,4525
161	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, 5Br 50*50)	kg	418,0000	15,8703 1,6402	6 633,7645 685,6245
162	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	67,5000	61,5694 43,7400	4 155,9328 2 952,4500
163	CF02B5,k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	67,5000	35,4560 26,2440	2 393,2773 1 771,4700
164	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	40,0000	71,0765 34,6275	2 843,0600 1 385,1000
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment , la scara class NAS (Внутренняя штукатурка ступеней толщиной 5 мм, вручную сухой клеевой смесью на основе цемента, с ручным приготовлением раствора) ступени 67,5 и площадки 67,2	m2	134,7000	61,7646 44,4690	8 319,6863 5 989,9743
166	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen grosimea generala 2.5 mm.abraziva gr-T. clasif industrială -43 , (Устройство гомогенного винилового покрытия полов) Линолеум для лестниц и площадок	m2	134,7000	489,3125 116,2755	65 910,3937 15 662,3099
167	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen	m2	23,8500	489,3123	11 670,0979

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea generala 2.5 mm.abraziva gr-T. clasif industriala -43, la scari (Устройство гомогенного винилового покрытия полов) Линолеум для плитуса 159*0,15			116,2755	2 773,1707
168	CD51C	Zidarie din caramida plin?, format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2	0,1040	25 392,3163 6 202,7029	2 640,8009 645,0811
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Supraton extra	m2	20,8000	3,5315 1,0935	73,4552 22,7448
170	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	20,8000	61,5694 43,7400	1 280,6432 909,7920
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare Supraton extra	m2	20,8000	3,5315 1,0935	73,4552 22,7448
172	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2	20,8000	59,0514 44,4690	1 228,2683 924,9552
173	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	20,8000	15,8890 7,2900	330,4904 151,6320
174	CF51B,k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	20,8000	35,0151 26,2440	728,3135 545,8752
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2	20,8000	2,5685 1,0935	53,4248 22,7448
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	20,8000	25,1970 20,0475	524,0986 416,9880
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	20,8000	2,5685	53,4248

1	2	3	4	5	6	7
		внутренних поверхностей стен и перегородок)			1,0935	22,7448
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	20,8000	30,0561 20,0475	625,1665 416,9880
179	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonoground " intr-un strat, (площадки,марши(низ) и торцев стороны)	m2	144,4000	12,7440 5,1030	1 840,2264 736,8732
180	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2	144,4000	59,0514 44,4690	8 527,0164 6 421,3236
181	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	144,4000	15,8890 7,2900	2 294,3695 1 052,6760
182	CF51B,k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	144,4000	35,0151 26,2440	5 056,1761 3 789,6336
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	144,4000	2,5685 1,0935	370,8914 157,9014
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	144,4000	25,1971 20,0475	3 638,4550 2 894,8590
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	144,4000	2,5685 1,0935	370,8914 157,9014
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	144,4000	30,0561 20,0475	4 340,0980 2 894,8590

1	2	3	4	5	6	7
Total Лестничные площадки и ступени (под линолеум)						156 221,068 4
Incluziv salariu						67 126,3091
Total Scara interioara						161 981,505 8
Incluziv salariu						69 219,5889
11. Balcoane foia 18,38						
187	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereУтепление снизу балконов минватой на клею толщ 80 мм (1 эт ось 2-3)	m2	3,3000	170,8875 27,3375	563,9288 90,2138
188	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la balcoane,(Металлические готовые ограждения: из стального профиля , на балконах,)Ограждение балконов	kg	3 519,88 00	33,8294 12,0285	119 075,603 3 42 338,8766
189	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	3,5190	910,1635 234,7384	3 202,8655 826,0445
190	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profnastil (Обшивка балконного ограждения из профнастила) (culoare cafenie)	m2	213,8600	155,0128 61,2360	33 151,0327 13 095,9310
191	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Каркас межбалконных перегородок из уголка 40*40*3	kg	494,9100	28,6820 7,6545	14 195,0213 3 788,2886
192	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,4950	910,1568 234,7380	450,5276 116,1953
193	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в	buc	88,0000	16,1932 4,3740	1 425,0060 384,9120

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных элементах, толщ. до 20 см)				
194	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton анкера	kg	16,2800	30,8320 7,6545	501,9452 124,6153
195	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata (Обшивка меж балконного ограждения из профнастила)	m2	80,5000	146,0300 32,8050	11 755,4150 2 640,8025
196	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, tavane (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrunt " в один слой поверхности потолков)	m2	256,0000	12,7439 5,1030	3 262,4512 1 306,3680
197	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	256,0000	53,5379 25,5150	13 705,7024 6 531,8400
198	CG01A1,k =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	- 256,0000	17,9522 8,7480	-4 595,7530 -2 239,4880
199	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica riguroasa inclusiv stratul suport din mortar adezi rezistent la inghet, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической не скольз плитки на морозост клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	256,0000	288,6275 105,7050	73 888,6400 27 060,4800
200	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием под обшивку)	m3	0,9000	4 725,4351 820,1251	4 252,8916 738,1126
201	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок,	m3	0,9000	214,9292 30,9826	193,4363 27,8843

1	2	3	4	5	6	7
		подстропильных брусьев)				
202	CD07A	Tavane din panouri din tabla zincataПодшивка потолка балкона проф сталью с полимерным покрытием (culoare cafenie)	m2	256,0000	146,0300 32,8050	37 383,6800 8 398,0800
203	CK17G	Lambriuri la balcoane Зашивка торцов балконов профильной сталью с полимерным покрытием (culoare cafenie)	m2	62,5000	145,5359 51,7590	9 095,9908 3 234,9375
204	CK26B	Lacrimari din tabla protejata anticoroziv(Капельник из листовой стали с антикор покрытием) b=20 cm	m	250,0000	85,6100 14,5800	21 402,5000 3 645,0000
205	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din tabla protejata anticoraziv (Установка уголка из лист стали с антикор покрытием по периметру балконов))	m	250,0000	57,7013 9,4770	14 425,3125 2 369,2500
Total Balcoane foia 18,38						357 336,1972
Incluziv salariu						114 478,3440
		12. Ограждение лестничных маршей и пандусов				
206	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din inox profilat la scari (Металлические готовые ограждения: из профиля нержав , на лестницах) 75,55 мп лист n 41	kg	599,8700	146,0706 12,0285	87 623,3720 7 215,5363
207	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din inox profilat Ограждение у окон блоков V-2 из нерж стали 17,7 мп)	kg	140,5000	146,1070 12,0285	20 528,0378 1 690,0043
208	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Ограждение лестниц из металла прямок и крыльцо S-2	t	0,2850	26 356,6368 3 098,2368	7 511,6415 882,9975
209	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (окраска ограждения)	t	0,2850	910,1653 234,7379	259,3971 66,9003

1	2	3	4	5	6	7
Total Ograjdenie лестничных маршей и пандусов						115 922,448 4
Incluziv salariu						9 855,4384
		13. Finisare a interioara 13.1. Tavane				
210	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Tegular", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Tegular", включая комплектующие)	m2	63,8000	313,4900 80,1900	20 000,6620 5 116,1220
211	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, tavane (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun" в один слой поверхности потолков)	m2	2 300,50 00	12,7440 5,1030	29 317,4570 11 739,4515
212	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	2 300,50 00	70,4034 55,7685	161 962,928 9 128 295,4342
213	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2 300,50 00	15,8890 7,2900	36 552,6139 16 770,6450
214	CF53B,k mat=5.sal 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-с на каждый 1,0 мм - добавлять от нормы CF52)	m2	2 300,50 00	35,7124 22,5990	82 156,4912 51 988,9995
215	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	2 300,50 00	2,5685 1,0935	5 908,8343 2 515,5968
216	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	2 300,50 00	25,1971 20,0475	57 965,8252 46 119,2737
217	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка	m2	2 300,50 00	2,5685	5 908,8343

1	2	3	4	5	6	7
		внутренних поверхностей потолков)			1,0935	2 515,5968
218	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную	m2	2 300,50 00	30,0561 20,0475	69 144,0121 46 119,2738
Total Tavane						468 917,658 9
Incluziv salariu						311 180,393 3
		13.2. Perete si perete despartitori				
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)2642	m2	2 642,00 00	2,5685 1,0935	6 785,9770 2 889,0270
220	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100 толщ 30 мм	m2	2 642,00 00	62,9952 43,7400	166 433,424 1 115 561,0800
221	CF17B,k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	2 642,00 00	19,7170 9,4770	52 092,3140 25 038,2340
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)2642+2090(штукатурка о сетке CBA)-1506	m2	3 226,00 00	2,5685 1,0935	8 285,9810 3 527,6310
223	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar	m	1 474,00 00	13,8112 9,4770	20 357,7825 13 969,0980
224	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului. (4732M2-1506 облицовка)	m2	3 226,00 00	59,0514 44,4690	190 499,687 4 143 456,9940
225	CF51B,k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	- 3 226,00 00	23,3434 17,4960	- 75 305,7439 -56 442,0960
226	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	3 226,00 00	15,8890	51 257,8721

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)			7,2900	23 517,5400
227	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2	3 226,00 00	2,5685 1,0935	8 285,9810 3 527,6310
228	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	3 226,00 00	25,1971 20,0475	81 285,6994 64 673,2350
229	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2	3 226,00 00	2,5685 1,0935	8 285,9810 3 527,6310
230	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную.	m2	3 226,00 00	30,0561 20,0475	96 960,9141 64 673,2350
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2	1 506,00 00	3,7235 1,0935	5 607,5910 1 646,8110
232	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2	1 506,00 00	256,1368 89,3025	385 742,050 9 134 489,5650
Total Perete si perete despartitori						1 006 575,51 16
Incluziv salariu						544 055,616 0
		13.3. Pereti despartitori din ghipsocarton				
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)	m2	2 221,00 00	2,5685 1,0935	5 704,6385 2 428,6635
234	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	1 899,00	59,0514	112 138,532

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
5						
Total Finisarea interioara						1 723 999,6460
Incluziv salariu						1 001 322,8708
		14. Finisare exterioare				
		14.1. Subsol				
241	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Праймер	m2	105,0000	7,0245 1,4580	737,5756 153,0900
242	IzF04F,K=2	Strat hidroizola Вертикальная обмазочная гидроиз битумн мастикой в 2 слоя	m2	105,0000	103,4618 4,3740	10 863,4890 459,2700
243	IzF17A,aplic	Termoizolarea exterioare peretilor cu placi de polisteren extrudat gr 50 mm 105	m2	105,0000	121,5909 27,3375	12 767,0445 2 870,4375
244	CF05A	Tencuieli interioare de 3cm grosime, executate pe plase sudate 4Bp 150*150 , driscuite, cu mortar de ciment- marca M 100 (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по сварной сетке 4Bp 150*150 , затертая, цементным раствором М 100-Т , вручную по ровной поверхности, включая установку СВАРНОЙ СЕТКИ и ее крепление арм диам 6 = 0,318 кг/м2))	m2	105,0000	142,5079 83,8350	14 963,3295 8 802,6750
245	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Праймер	m2	105,0000	7,0245 1,4580	737,5756 153,0900
246	CE13D2	Invelitoricu membrane bituminoase(poliester) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ,Вертикальн гидроиз приклееной при помощи пламени на вертикальную поверхность рулон материалом на основе полиэстера bipoli	m2	105,0000	139,9435 26,6085	14 694,0675 2 793,8925
Total Subsol						54 763,0817

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						15 232,4550
		14.2. Soclu				
247	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, perete (Нанесение вручную грунтовки "Betonogrun" в один слой поверхности стен)	m2	122,0000	12,7439 5,1030	1 554,7619 622,5660
248	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм)(culoare cafenie)	m2	122,0000	329,7887 105,7050	40 234,2265 12 896,0100
Total Soclu						41 788,9884
Incluziv salariu						13 518,5760
		14.3. Отделка фасада				
249	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor (Грунтовка стен)Supraton extra	m2	127,0000	3,5315 1,0935	448,5005 138,8745
250	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	127,0000	83,2830 61,9650	10 576,9448 7 869,5550
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2	37,0000	3,7235 1,0935	137,7695 40,4595
252	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм)(culoare cafenie)	m2	37,0000	329,7887 105,7050	12 202,1831 3 911,0850
253	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 80 mm 135 kg/m2 cornier de aluminiu 0.613 m/m2	m2	1 387,00 00	250,8588 84,1995	347 941,177 8 116 784,7065
254	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, perete (Нанесение вручную грунтовки	m2	61,2000	12,7439 5,1030	779,9297 312,3036

1	2	3	4	5	6	7
		"Betonogrun " под карнизы и пилоньы)54*0,4+99*0,4				
255	CJ08A1	Decor pe fasade - Карниз из пенополистерола- фасадный декор IE-05" ,gr.8.latime 15 mm	m	54,0000	96,4691 34,6275	5 209,3303 1 869,8850
256	CJ08A1	Profiluri turnate, uzinate, montate la exterior din polisterol inconbustibil Пилыстра из негорючего полистерола в=40 mm gr =50mm	m	99,0000	85,4441 34,6275	8 458,9639 3 428,1225
257	CK18C	Установка уголка с двух сторон пилыстр	m	198,0000	13,8112 9,4770	2 734,6275 1 876,4460
258	CL53C	Placaje din foi ETALBOND cu carcasa din aluminiu	m2	150,0000	875,8793 76,2899	131 381,898 7 11 443,4775
259		Утепление колоны минватой толщ 50 мм СНЯТИЕ	m2	-75,0000	35,7500 0,0000	-2 681,2500 0,0000
260	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента "FASAD "торцевые стенки пилыстр и карнизов) 5,4+9,9	m2	15,3000	25,3131 20,0475	387,2904 306,7267
261	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) 1350+15,3)	m2	1 365,30 00	12,8615 4,3740	17 559,8742 5 971,8222
262	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") colorata	m2	1 304,10 00	91,1922 44,4690	118 923,695 9 57 992,0229
263	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	50,0000	186,1515 2,5515	9 307,5750 127,5750
264	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")карнизы,пилоньы и их торцы ALB	m2	61,2000	91,1922 44,4690	5 580,9602 2 721,5028
265	CK26B	Glafuri montate din tabla protejata anticoroziva b=10 cm отливьы над карнизом	m	54,0000	67,2600 14,5800	3 632,0400 787,3200

1	2	3	4	5	6	7
266	CK26B	Glafuri montate din tabla protejata anticoroziva b=15 cm подокон отливыв	m	190,0000	82,7600 14,5800	15 724,4000 2 770,2000
267	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	1 844,00 00	32,3545 27,3375	59 661,7340 50 410,3500
Total Отделка фасада						747 967,645 5
Incluziv salariu						268 762,434 7
Total Finisare exterioare						844 519,715 6
Incluziv salariu						297 513,465 7
		15. Lucrari auxiliare				
		15.1. Внутренняя площадка и пандус в оси А-В 5-7				
268	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 100	m3	0,5000	933,4876 160,3800	466,7438 80,1900
269	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	2,4000	71,0765 34,6275	170,5836 83,1060
270	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 150	m2	4,8000	106,0535 30,2535	509,0568 145,2168
271	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (4,8m2+7,41m2)	m2	12,2100	53,5375 25,5150	653,6930 311,5382
272	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat	m2	-12,2100	8,9765	-109,6035

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)			4,3740	-53,4066
273	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (m?r.400x400 mm, mat?, calitate superioar?)	m2	12,2100	288,6274 105,7050	3 524,1404 1 290,6580
274	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, 0,8+0,4	m2	1,2000	62,9953 43,7400	75,5943 52,4880
275	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, mat?. Облицовка подпорной стенки-торец (mar.25x50cm, calitate superioara)	m2	1,2000	256,1368 89,3025	307,3642 107,1630
276	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar	m	7,8000	19,1662 9,4770	149,4967 73,9206
Total Внутренняя						5 747,0693
площадка и пандус в						
оси А-В 5-7						
Incluziv salariu						2 090,8740
		15.2. Captusirea conductelor de apa si canalizare				
277	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 120 мм) при устройстве поддонов	buc	29,0000	42,1857 25,5879	1 223,3850 742,0491
278	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton ghidrofob, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Зашивка труб в уровне потолка	m2	8,0000	163,8025 72,9000	1 310,4200 583,2000

1	2	3	4	5	6	7
		гипсокартоном влагост)				
279	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale,- Изоляция труб минватой толщ 50 мм лист 47	m2	16,0000	44,7620 5,8320	716,1920 93,3120
280	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, - стояки)	m2	70,4000	235,4235 135,9585	16 573,8144 9 571,4784
281	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala Шумоизоляция стояков	m2	49,0000	44,7620 5,8320	2 193,3380 285,7680
282	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar	m	150,0000	13,8112 9,4770	2 071,6875 1 421,5500
283	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare(грунтовка коробов в коридорах и вестибюле-боковые части)	m2	11,7000	3,5315 1,0935	41,3185 12,7939
284	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с короба)	m2	11,7000	59,0514 44,4690	690,9009 520,2873
285	CF51B,k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-11,7000	35,0151 26,2440	-409,6763 -307,0548
286	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare(грунтовка коробов в коридорах и вестибюле-боковые части)	m2	11,7000	3,5315 1,0935	41,3185 12,7939
287	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	11,7000	25,1970 20,0475	294,8054 234,5557

1	2	3	4	5	6	7
288	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare(грунтовка коробов в коридорах и вестибюле-боковые части)	m2	11,7000	3,5315 1,0935	41,3185 12,7939
289	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, lavabil? aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	11,7000	30,0561 20,0475	351,6561 234,5557
Total Captusirea conductelor de apa si canalizare						25 140,4785
Incluziv salariu						13 418,0831
		15.3. Козырки над крыльцами по оси С - лист 38				
290	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса под обшивку свесов)	m3	0,2500	4 725,4348 820,1248	1 181,3587 205,0312
291	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,2500	214,9792 30,9824	53,7448 7,7456
292	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))l	m2	11,5000	175,7736 41,9175	2 021,3968 482,0513
293	CE31B,apl	Streasina simpla cu capriori aparenti din lambriu din mase plastice - Подшивка пластик вагонкой	m2	15,2000	166,6870 75,0870	2 533,6424 1 141,3224
294		Заделка торцов,углов пластиковой планкой	m	15,0000	16,5000 0,0000	247,5000 0,0000
Total Козырки над крыльцами по оси С - лист 38						6 037,6427
Incluziv salariu						1 836,1505
		15.4. Козырек главного входа по оси А - лист 16				
295	CL10A	Монтаж металлоконструкций	t	0,1750	25 367,0977	4 439,2421

1	2	3	4	5	6	7
		козырька			2 733,7086	478,3990
296	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска козырька)	t	0,1750	910,1651 234,7377	159,2789 41,0791
297	CI17B	Placare cu OSB gr 10 mm, , (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), Монтаж OSB gr 10 mm по деревян каркасу	m2	3,6000	267,9250 91,1250	964,5300 328,0500
298	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Кровля из листової стали с антикороз. покрытием)	m2	4,2000	175,7740 41,9175	738,2508 176,0535
299	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinereУтепление снизу балконов минватой на клею толщ 80 мм	m2	3,3000	170,8875 27,3375	563,9288 90,2138
300	CL53B	Подшивка козырька снизу Эталбондом в комплекте	m2	8,3000	918,1941 68,7447	7 621,0111 570,5810
Total Козырек главного входа по оси А - лист 16						14 486,2417
Incluziv salariu						1 684,3764
		15.5. Крыльцо главного входа по оси А 5-6 лист 39				
301	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 100	m3	2,7300	933,4671 160,3800	2 548,3651 437,8374
302	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	27,9000	71,0709 34,6275	1 982,8794 966,1073

1	2	3	4	5	6	7
303	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	0,9000	316,0340 32,8050	284,4306 29,5245
304	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,9000	341,8146 36,0856	307,6331 32,4770
305	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa (B 200) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp БМ 200	m2	13,5300	109,1271 30,2535	1 476,4899 409,3299
306	CG22A5,k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	13,5300	38,7218 1,8225	523,9064 24,6584
307	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	25,0300	15,3235 1,0936	383,5468 27,3739
308	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare Засыпка строительным мусором	m3	5,8000	15,6735 15,6735	90,9063 90,9063
309	CA04F	Beton m100 turnat in- ступень	m3	0,2000	984,6385 193,1850	196,9277 38,6370
310	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая	m2	1,0000	71,0765 34,6275	71,0765 34,6275

1	2	3	4	5	6	7
		крепления на высоте до 20м включительно)				
311	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	13,5300	53,5386 25,5150	724,3774 345,2180
312	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	13,5300	288,6276 105,7050	3 905,1317 1 430,1887
313	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramice inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керам плитками по бетоноконтакту) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	1,1700	343,3748 140,5132	401,7485 164,4004
314	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминев на ступенях уголка)	m	6,3600	89,2026 9,4770	567,3287 60,2737
Total Крыльцо главного входа по оси А 5-6 лист 39						13 464,7481
Incluziv salariu						4 091,5600
		15.6. Прямок				
315	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B 20) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 250	m2	10,0700	109,1304 30,2535	1 098,9427 304,6527
316	CG22A5,k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	-10,0700	15,4865 0,7290	-155,9490 -7,3410

1	2	3	4	5	6	7
317	CA04F	Beton ml00 turnat in- ступень	m3	0,5000	984,5068 193,1848	492,2534 96,5924
318	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) P-1a. P-2	kg	33,6400	15,3236 1,0935	515,4866 36,7854
319	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	1,8800	71,1095 34,6275	133,6858 65,0997
320	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	11,9400	53,5383 25,5150	639,2473 304,6491
321	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	6,6900	288,6274 105,7050	1 930,9172 707,1664
322	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керам плитками по бетоноконтакту) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	5,2500	343,3769 140,5144	1 802,7285 737,7006
323	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминев на ступенях уголка)	m	12,5000	89,2012 9,4770	1 115,0156 118,4625
324	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2	14,5800	3,7235 1,0935	54,2886 15,9432
325	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti	m2	14,5800	62,9956	918,4761

1	2	3	4	5	6	7
		sau stilpi,			43,7400	637,7292
326	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородок)Тюфигрунт	m2	14,5800	3,7235 1,0935	54,2886 15,9432
327	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata, (mar. 25x50cm, calitate superioara)	m2	22,1800	256,1368 89,3025	5 681,1147 1 980,7295
328	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	4,0000	22,1185 9,1125	88,4740 36,4500
329	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,0000	341,8145 36,0855	341,8145 36,0855
330	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc	1,0000	85,2375 9,1125	85,2375 9,1125
Total Priyamok						14 796,0221
Incluziv salariu						5 095,7609
		15.7. Крыльцо по оси С (SE2-4) - лист 39				
331	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 200	m3	5,7000	1 037,5054 160,3800	5 913,7806 914,1660
332	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	37,8000	71,0765 34,6275	2 686,6917 1 308,9195
333	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea	m3	14,0000	15,6735 15,6735	219,4290 219,4290

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren tare Засыпка строительным мусором				
334	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	1,5000	316,0340 32,8050	474,0510 49,2075
335	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,5000	341,8145 36,0855	512,7218 54,1283
336	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp BM 200	m2	15,8000	109,1285 30,2535	1 724,2303 478,0053
337	CG22A5, K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)	m2	15,8000	40,2624 1,8225	636,1455 28,7955
338	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	35,1300	15,3238 1,0936	538,3241 38,4183
339	CA04F	Beton ml00 turnat in- ступень	m3	0,7500	984,4655 193,1851	738,3491 144,8888
340	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	3,0000	71,0765 34,6275	213,2295 103,8825
341	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	18,9900	53,5382	1 016,6896

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)			25,5150	484,5299
342	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	10,8400	288,6275 105,7050	3 128,7224 1 145,8422
343	CI24A	Placarea treptelor cu placi ceramice inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керам плитками по бетоноконтакту) (mar.400x400 mm, mata, calitate superioara)	m2	8,1500	343,3776 140,5150	2 798,5274 1 145,1970
344	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiiu (Установка алюминев на ступенях уголка)	m	23,1000	89,2013 9,4770	2 060,5489 218,9187
Total Крыльцо по оси С (SE2-4) - лист 39						22 661,4409
Incluziv salariu						6 334,3285
		15.8. Выход на чердак - лист 41				
345	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	0,8000	1 856,7245 160,3800	1 485,3796 128,3040
346	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0150	910,1933 234,7400	13,6529 3,5211
347	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincataУтепление люка минватой толщ 50 мм	m2	0,8000	44,7620 5,8320	35,8096 4,6656
348	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile-Обшивка деревян вагонкой	m2	0,8000	79,1380 75,0870	63,3104 60,0696

1	2	3	4	5	6	7
349	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	0,8000	64,6500 36,4500	51,7200 29,1600
350	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc	1,0000	371,8450 91,1250	371,8450 91,1250
Total Выход на чердас - лист 41						2 021,7175
Incluziv salariu						316,8453
15.9. Стремянки						
351	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые)	kg	63,4000	25,0840 4,3740	1 590,3245 277,3116
352	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate,Закладные делали	kg	10,0000	30,8320 7,6545	308,3202 76,5450
353	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий)	t	0,0734	910,1812 234,7398	66,8073 17,2299
Total Стремянки						1 965,4520
Incluziv salariu						371,0865
Total Lucrari auxiliare						106 320,812 8
Incluziv salariu						35 239,0652
Total			lei		7 358 109,563 4	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		509 614,6079	
Transportarea materiaqle4lor			3,70 %		185 012,6434	
Total			100,00 +		8 052 736,814 7	
Cheltuieli de regie			4,21 %		339 020,2199	
Total			100,00 +		8 391 757,034 6	

Beneficiu	4,79 %	401 965,1619
Total	100,00 +	8 793 722,196 5
TVA	20,00 %	1 758 744,439 4

Total deviz:
Incluziv salariu

10 552 466,6359
2 264 953,8129

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-PG**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Amenajarea

Valoarea de deviz 496 183,622 lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,100	36,45	1 498,095
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,782	36,45	64,954
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,000	36,45	328,050
4.	7129020012800	Pavator	h-om	511,460	36,45	18 642,716
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	33,647	36,45	1 226,433
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	158,080	36,45	5 762,016
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,212	36,45	4 090,127
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	37,000	36,45	1 348,650
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,528	36,45	128,596
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,982	36,45	10 387,594
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,178	36,45	1 099,989
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,496	36,45	346,130
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,850	36,45	2 108,633
		Total manopera				47 031,983

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	24,314	155,00	3 768,670
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	42,864	1 250,00	53 580,000
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	36,480	1 250,00	45 600,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,007	230,00	1 611,610
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	87,249	230,00	20 067,270
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,912	650,00	592,800
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,275	230,00	4 893,250
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,634	220,00	799,480
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	88,142	220,00	19 391,240
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,080	220,00	457,600

11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,741	220,00	5 663,020
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	3 100,00	55,800
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	3 100,00	37,200
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	3 100,00	37,200
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	744,000	0,05	37,200
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,200	115,00	138,000
17.	2320187315789	Decofrol	kg	1,440	115,00	165,600
18.	24302261000001	Fuga	kg	11,160	15,00	167,400
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	10,458	19,97	208,846
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	699,120	1,37	957,794
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	665,600	1,37	911,872
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	327,600	1,37	448,812
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 728,020	1,37	6 477,388
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,480	4,50	150,660
25.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare,40 mm	m2	422,240	115,00	48 557,600
26.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,316	175,00	6 705,300
27.	2663102100000	Beton M100	m3	6,334	690,00	4 370,460
28.	2663102100000200	Beton M200	m3	1,873	750,00	1 404,750
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,038	750,00	14 278,500
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	150,660	1,85	278,721
31.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	150,750	98,50	14 848,875
32.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	133,665	75,00	10 024,875
33.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	123,615	75,00	9 271,125
34.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica,strat Geotextil	m2	219,132	24,00	5 259,168
35.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	55,350	11,00	608,850
36.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	4,864	11,00	53,504
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,600	13,50	8,100
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,300	22,00	6,600
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,600	0,22	0,792
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,600	0,11	0,396
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,060	0,14	0,008
42.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,360	25,00	9,000
43.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 286,600	0,05	114,330
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,320	550,00	4 576,000
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,315	13,29	309,857
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,090	13,29	41,066
47.	4100126202818	Apa	m3	8,260	13,29	109,776
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,260	4,00	5,040
		Total materiale de constructii				287 061,405

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	20,987	60,00	1 259,220
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,692	65,00	2 254,980
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,346	60,00	1 040,760
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,420	50,00	21,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,240	10,80	2,592
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,680	250,00	420,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,280	20,00	85,600

8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,859	80,00	388,720
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,592	75,00	1 619,400
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,446	15,00	6,690
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,067	280,00	858,760
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,401	120,00	168,120
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,680	55,00	257,400
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	21,407	75,00	1 605,525
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,302	20,00	6,040
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,401	150,00	210,150
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,690	250,00	172,500
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	57,470	220,00	12 643,400
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,088	80,00	327,040
		Total utilaje de construcții				23 347,897

Total:

Total	lei	357 441,285
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 582,196
Transportarea materialelor	3,70 %	10 621,272
Total	100,00 +	378 644,753
Cheltuieli de regie	4,21 %	15 940,944
Total	100,00 +	394 585,697
Beneficiu	4,79 %	18 900,655
Total	100,00 +	413 486,352
TVA	20,00 %	82 697,270

Total deviz:

**496 183,6
22**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia imobilului cu nr.cad.0100213832.01
cam.nr.8 din str.M.Lomonosov 63. sect.Centru
,mun.Chisinau 065/18-92-PG**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1
Amenajarea
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Покрытие тип 1				
1	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3			458,334 65,610
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	36,45	65,610
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,309
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	230,00	23,466
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,100
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	13,29	3,323
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	75,00	15,522
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	80,00	2,005
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton 40 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			172,939 21,724

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,148
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,576
	266111280 065540	Placi din beton, pentru trotuare, 40 mm	m2	1,0150	115,00	116,725
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,37	2,192
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,37	10,782
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,100
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,415
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	550,00	11,000
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100*20*8cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100*20*8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			124,407 10,935
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,374
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,561
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	750,00	36,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,37	1,397
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,660
	266612280 03258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	1,0050	75,00	75,375
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,040
		1.2. Покрытие тип 2				
4	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3			458,327 65,610

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	36,45	65,610
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,317
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	230,00	23,454
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,100
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	13,29	3,323
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	75,00	15,523
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	80,00	2,000
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton 40 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			172,940 21,724
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,148
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,576
	266111280 065540	Placi din beton, pentru trotuare, 40 mm	m2	1,0150	115,00	116,725
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,37	2,192
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,37	10,782
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,100
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,417
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	550,00	11,000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100*20*8cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100*20*8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			124,407 10,935
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,374
	712902001	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,561

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	750,00	36,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,37	1,397
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,660
	266612280 03258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	1,0050	75,00	75,375
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,040
		1.3. Покрытие тип 3				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			316,034 32,805
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,805
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,329
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,300
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			429,291 29,160
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	36,45	29,160
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	220,00	56,539
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	230,00	23,459
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,00	292,100
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	13,29	3,322
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	80,00	3,360
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	75,00	19,350
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	80,00	2,000
9	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2			185,453 5,832

1	2	3	4	5	6	7
		manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, вручную)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,45	5,832
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 250,00	176,250
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	1,950
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	11,00	0,176
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	75,00	1,245
10	DB20C	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Укладка асфальта на проезжей части, толщиной 5,0 см, вручную)	m2			163,562 13,122
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,3600	36,45	13,122
	111100020 0010	Asfalt turnat	t	0,1200	1 250,00	150,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,440
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			160,088 21,506
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,468
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,038
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	750,00	33,750
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,37	4,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,760
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	98,50	98,993
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,080
		1.4. Ремонт существующих ступеней				
12	CA04F	Beton m100 turnat in- ступень	m3			1 026,648 193,185

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	36,45	176,782
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,402
	266310210 0000	Beton M100	m3	1,0250	690,00	728,410
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	2,053
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 200	m3			1 037,648 160,380
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,580
	266310210 0000200	Beton M200	m3	1,0250	750,00	780,417
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,351
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
14	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			77,852 34,627
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,45	7,290
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,337
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,14	0,001
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,11	0,033
	287411582	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,22	0,066

1	2	3	4	5	6	7
	5003					
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,675
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,550
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,500
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,650
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	115,00	13,800
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
15	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			12,478 1,203
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0330	36,45	1,203
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunnt " intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,591 5,103
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,97	8,288
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,534 25,515

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,45	21,870
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,37	17,810
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,237
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
18	CG17D1 ,aplic.	Trepte din placi de trotuare gr 20 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Ступени из тротуарной плитки не скользящая на клею, площадью: равной или до 16 м2) 25.2+12	m2			304,077 105,705
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,45	95,134
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,45	10,571
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	180,250
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,492
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,050
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,900
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		1.5. Inverzirea				
19	TsH193 B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu (Планировка вручную, на глаз площадей с грунтом природной плотности: средняя почва)	100m2			444,690 444,690
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	36,45	444,690
20	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			789,480

1	2	3	4	5	6	7
		(Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)				175,690
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	36,45	175,690
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	155,00	613,790
21	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка площадок, легкий грунт)	100m2			124,660 124,660
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	36,45	124,660
22	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн)	100m2			68,224 24,055
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	36,45	24,055
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,29	13,290
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	80,00	30,879
		2. Demolarea				
23	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			164,472 58,320
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,320
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	80,00	1,527
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	75,00	58,125
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,500
24	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			10,849 5,212
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	36,45	5,212
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	80,00	1,912
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	120,00	1,656
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,069
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных	m			11,664 11,664

1	2	3	4	5	6	7
		бордюров различного размера, уложенных на бетон)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	36,45	11,664
26	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (разборка ж/бетон стенки)	m3			247,049 200,475
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,45	54,675
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,664
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,500
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	75,00	26,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,80	2,160
27	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Погрузка строительного мусора)	100 m3			630,051 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	280,00	630,051
28	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			56,760 0,000
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	220,00	56,760
		3. Отмостка				
29	TsE02C	Finisarea (politura) manuală a platformelor, în teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2			265,001 265,001
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	36,45	265,001
30	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Слой основания из песка)	m3			316,034 32,805

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	36,45	32,805
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,329
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,300
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			341,815 36,086
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,086
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,329
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,300
32	CE17A,a plic.	Strat suplimentar GEOTEXTIL	m2			38,358 9,113
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica,strat Geotextil	m2	1,1500	24,00	28,428
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,618
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
33	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare gr 40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			209,474 38,054

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,902
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,152
	266111280 065540	Placi din beton, pentru trotuare, 40 mm	m2	1,0150	115,00	116,725
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,37	2,192
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,37	21,550
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,100
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,853
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	550,00	11,000
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, 25*20*8	m			124,407 10,935
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,374
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,561
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	750,00	36,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,37	1,397
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,660
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	1,0050	75,00	75,375
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,040

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia imobilului cu
nr.cad.0100213832.01 cam.nr.8
din str.M.Lomonosov 63.
sect.Centru ,mun.Chisinau
065/18-92-PG**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Amenajarea

Valoarea de deviz 496 183,622 lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Покрытие тип 1				
1	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3	7,900	458,334 65,610	3 620,842 518,319
2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton 40 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	79,000	172,939 21,724	13 662,145 1 716,212
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100*20*8cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100*20*8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	83,000	124,407 10,935	10 325,803 907,605
Total Покрытие тип 1					27 608,790	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 142,136
		1.2. Покрытие тип 2				
4	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3	15,200	458,327 65,610	6 966,564 997,272
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton 40 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	152,000	172,940 21,724	26 286,831 3 302,078
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100*20*8cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100*20*8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	40,000	124,407 10,935	4 976,291 437,400
Total Покрытие тип 2						38 229,686
Incluziv salariu						4 736,750
		1.3. Покрытие тип 3				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	45,600	316,034 32,805	14 411,150 1 495,908
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	45,600	429,291 29,160	19 575,647 1 329,696
9	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см,	m2	304,000	185,453 5,832	56 377,682 1 772,928

1	2	3	4	5	6	7
		вручную)				
10	DB20C	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Укладка асфальта на проезжей части, толщиной 5,0 см, вручную)	m2	304,000	163,562 13,122	49 722,848 3 989,088
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	150,000	160,088 21,506	24 013,221 3 225,825
Total Покрытие тип 3						164 100,548
Incluziv salariu						11 813,445
		1.4. Ремонт существующих ступеней				
12	CA04F	Beton m100 turnat in- ступень	m3	6,000	1 026,648 193,185	6 159,890 1 159,110
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, , Бетон подп стенка из БМ 200	m3	1,800	1 037,648 160,380	1 867,766 288,684
14	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	12,000	77,852 34,627	934,226 415,530
15	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	54,000	12,478 1,203	673,804 64,954
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2	25,200	13,591	342,482

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						31 046,653
		2. Demolarea				
23	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	27,080	164,472 58,320	4 453,911 1 579,306
24	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	101,550	10,849 5,212	1 101,757 529,327
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	145,000	11,664 11,664	1 691,280 1 691,280
26	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (разборка ж/бетон стенки)	m3	1,200	247,049 200,475	296,459 240,570
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка строительного мусора)	100 m3	1,363	630,051 0,000	858,760 0,000
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	222,750	56,760 0,000	12 643,400 0,000
Total Demolarea						21 045,567
Incluziv salariu						4 040,483
		3. Отмостка				
29	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2	1,850	265,001 265,001	490,252 490,252
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	18,500	316,034 32,805	5 846,629 606,892
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	18,500	341,815 36,086	6 323,569 667,582
32	CE17A,ap lic.	Strat suplimentar GEOTEXTIL	m2	185,000	38,358 9,113	7 096,311 1 685,813

1	2	3	4	5	6	7
33	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare gr 40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ 40 мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	185,000	209,474 38,054	38 752,747 7 039,953
34	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, 25*20*8	m	133,000	124,407 10,935	16 546,167 1 454,355

Total Отмостка						75 055,675
Incluziv salariu						11 944,847

Total	lei	357 441,285
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 582,196
Transportarea materialelor	3,70 %	10 621,272
Total	100,00 +	378 644,753
Cheltuieli de regie	4,21 %	15 940,944
Total	100,00 +	394 585,697
Beneficiu	4,79 %	18 900,655
Total	100,00 +	413 486,352
TVA	20,00 %	82 697,270

Total deviz: **496 183,622**
Incluziv salariu **47 031,983**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)